
درحالی برخی از کارشناســان مســکن، کوچک‌سازی را راهی 
برای برون‌رفت این بازار از بحران می‌دانند که بررســی‌ها نشــان 
می‌دهد، کوچک‌ســازی هیج تاثیــری در خانه‌دار کردن مردم 
ندارد و صرفا زمینه را برای افزایش تقاضای ســرمایه‌ای و ایجاد 

سوداگری در این بازار فراهم می‌کند.
به گزارش ایســنا، آمارها نشــان می‌دهد وضعیت بازار مســکن 
روزبه‌روز بحرانی‌تر و لزوم مداخله دولت برای سروسامان دادن 
این بازار بیشــتر می‌شــود. در این میــان گزینه‌های متفاوتی 
پیــش‌روی دولــت چهاردهم اســت. برخی از ایــن گزینه در 
دولت‌های گذشــته اجرایی شــده و به خوبی نتایج خود را نشان 
داده است. کوچک‌سازی مسکن یکی از همان راه‌هایی است که 
برخی از کارشناس‌ها آن را برای عبور از بحران مسکن پیشنهاد 
می‌دهنــد؛ راه‌حلــی که پیش‌تر نیز در دهه ۷۰ عملیاتی شــد و 

افزایش سه برابری قیمت مسکن را ایجاد کرد.
نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد، که هرگاه دولت با کوچک کردن 
متــراژ خانه بــه دنبال بالابردن درصد مالکیت در کشــور بود، 
نــه تنها مردم خانه‌دار نشــدند بلکه قیمت مســکن چند برابر 
شــد. علاوه براین داده‌ها، خود مردم نیز علاقه‌ای به خرید خانه 
کوچــک ندارنــد. به عبارت بهتر کوچک‌ســازی نیاز مصرفی را 
جواب نمی‌دهد و تنها تولید نیاز ســرمایه‌ای در بازار مســکن 
می‌کند. داده‌های جدیدترین گزارش تحولات بازار مسکن شهر 
تهران که توسط بانک مرکزی منتشر شده، نشان می‌دهد میزان 
خرید خانه در مناطقی از شــهر تهران که تراکم بیشــتری دارد 
و خانه‌های کوچکتری ســاخته شده، کمتر از مناطقی است که 
خانه‌هــای بزرگتری دارند. همچنین، داده‌های آخرین گزارش 
مرکز سرشــماری نشــان می‌دهد متراژ خانه بیشتر ایرانی‌هایی 
که مالک خانه هســتند، بیشــتر از ۸۰ متر است. از سوی دیگر، 
برخی از کارشناسان حوزه مسکن از قبیل محمدصالح شکوهی 
بیدهنــدی و بهزاد عمران‌زاده معتقد هســتند کوچک‌ســازی 
تاثیری در افزایش قدرت خرید خانه ندارد و این کالا را بیش از 

پیش سرمایه‌ای می‌کند.
موافقان ســاخت »میکرو آپاتمان‌ها« معتقد هســتند، گرانی 
مســکن عاملی اســت که نمی‌گذارد متقاضیان خانه، مالک آن 
شــوند. پس می‌توان با ســاخت خانه‌های کوچک‌تر قیمت آن را 
کاهش داد تا افراد بیشتری صاحب خانه شوند. این درحالی است 
که با شروع کوچک‌سازی مسکن کشور، قیمت مسکن افزایش 
داشته است. یعنی در مدت چهار سال ۷۲ تا ۷۶ خانه از متری 

۵۱ تا ۵۳ هزار تومان به ۱۵۷ هزار تومان رسید.
همچنین براساس داده‌های سرشماری سال ۹۵ درصد مالکیت 
واحدهای کوچک کمتر از واحدهای بزرگ اســت. این آمار به 
خوبی نشــان می‌دهد خانه‌های کوچک صرفا توان پاسخ به نیاز 
سرمایه‌ای دارد که به معنای ایجاد بستر سوداگری در بازار مسکن 
اســت.حتی اگر به پیشــینه افزایش قیمت مسکن که در کشور 

با این اقدام رخ داد نیز توجه نشود. با استناد به آخرین گزارش 
تحولات بازار معاملات مســکن شــهر تهران در مرداد ماه توسط 
بانک مرکزی می‌توان گفت، کوچک کردن مسکن هیچ ربطی به 
کاهش قیمت آن و خانه‌دار کردن افراد و خانواده‌های مستاجر 
ندارد. در این گزارش به طور دقیق آمده است. »توزیع معاملات 
انجام شده بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در مرداد ماه سال 
۱۴۰۳ حاکی از آن است که از میان مناطق ۲۲گانه شهر تهران، 
منطقه ۵ با سهم ۱۴/۰درصدی از کل معاملات، بیشترین تعداد 
قراردادهای مبایعه‌نامه را به خود اختصاص داده است. همچنین 
مناطق ۱۰، ۲ و ۴ به ترتیب با سهم ۹/۷، ۸/۱ و ۷/۷درصدی در 
رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.« این در حالی است که براساس 
همیــن گــزارش قیمت یک متر آپارتمان در مناطق ۲، ۴ و ۵ به 

ترتیب از دیگر مناطق گران‌تر است. 
با توجه به آمارهای منتشر شده، مردم تمایلی به خرید خانه‌های 
خیلی کوچک ندارند. در این خصوص نیز می‌توان با اســتناد به 
گزارش بانک مرکزی اظهار کرد، تنها ۵۵/۷درصد بازار معاملات 
به خانه‌های زیر ۸۰ متر اختصاص دارد و سهم واحدهای زیر ۵۰ 
متر تنها ۱۶/۵درصد بازار اســت. به بیان جزئی‌تر ۱۱/۷درصد 
معاملات بازار مســکن اختصاص به واحدهای با متراژ ۵۰ – ۴۰ 
متر را دارد. ۳/۴درصد معاملات مربوط به خانه‌هایی اســت که 
بین ۴۰ تا ۳۰ متر هســتند و فقط ۰/۵درصد معاملات مســکن 
در مــرداد مــاه به واحدهای زیر ۳۰ متر اختصاص دارد. به بیان 
دیگر، مردم علاقه‌ای به خانه کوچک برای صاحب خانه شــدن، 
ندارند و ساخت واحدهای کوچک بازار سرمایه‌ای مسکن را داغ‌تر 
می‌کند.در این خصوص محمدصالح شــکوهی بیدهندی عضو 
هیئت علمی دانشــگاه علم و صنعت، گفت: »عرضه واحدهای 
۲۵ متری عامل جذب سرمایه‌های خُرد به بازار زمین و مسکن 
است. همین امر علت ایجاد تورم برای بازار مسکن می‌شود.« 

محمدصالح شکوهی بیدهندی عضو هیئت علمی دانشگاه علم 
و صنعت درخصوص بی‌تاثیری ساخت واحدهای کوچک برای 
خانه‌دار شــدن مردم، گفــت: »در واقع، عرضه میکرو آپارتمان 
عامل جذب سرمایه‌های خُرد به بازار زمین و مسکن است. همین 
امر علت ایجاد تورم برای بازار مســکن می‌شــود. در حال حاضر، 
به علت آنکه نگاه سرمایه‌ای به مسکن و زمین وجود دارد، بازار 
مســکن دچار تورم شــده است. همین امر، میزان تورم زمین و 
مسکن را از تورم عمومی جامعه بیشتر کرده است. ساخت و عرضه 
مســکن کوچک مقیاس در واقع، به جریان سرمایه‌داری بخش 
مسکن دامن می‌زند و به طور طبیعی قیمت این واحدها را گران 
می‌کند.« در این خصوص بهزاد عمران‌زاده رئیس اندیشــکده 
شــهر ایرانی اســامی نیز گفته است: »ساخت مسکن کوچک 
مقیاس تنها ســرمایه‌های خُرد را جذب بازار مســکن می‌کند و 
قیمت آن را افزایش می‌دهد. زیرا مسکن را از یک کالای مصرفی 

به یک کالای سرمایه‌ای تبدیل می‌کند.«

قیمت مسکن دستخوش عوامل ریز و درشت است؛

میکرو آپاتمان‌ها موتور متحرکه سوداگری
آقابزرگی، کارشناس بازارهای مالی پیش‌بینی کرده است که قیمت دلار تا 
پایان سال به نیمه کریدور هشتم خواهد رسید. اما آیا مداخلات مدیریتی 

و ارزی دولت قادر خواهد بود این روند را متوقف کند؟
بــه گزارش تجارت نیوز، فردین آقابزرگی، کارشــناس بازارهای مالی و 
ســرمایه‌ای مطرح کرد: »در مورد نوســانات نرخ ارز در بازه زمانی حداقل 
چهار پنج ماه اخیر، شــاهد ثبات نســبی هســتیم؛ به‌طوری که دلار بین 
نیمه کریدور پنجم تا کریدور ششــم نوســان می‌کند و به تبع آن، ســایر 
ارزها، تابع آن کارنسی‌ریت که در سطح بین‌الملل است، تقریباً دارند در 

یک رنج نوسان می‌کنند.«
وی افزود: »اما نکته مهم‌تر این است که آن نرخ نیمای ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانــی را کــه آقــای فرزین در رابطه با آن صحبت می‌کردند، اکنون در 
آستانه کانال ۴۵ هزار تومان تا ۵۰ هزار تومان می‌بینیم؛ حال آنکه نرخ 
ارز در بازار آزاد حرکت آن‌چنانی نداشــته، هرچند نوســان زیادی داشته 
است. به‌طوری‌که تا کانال ششم و نیمه کریدور پنجم پایین آمد و دوباره 

به کریدور ششم رسید و در حال حاضر در این محدوده قرار دارد.«
آقابزرگی در ادامه اظهار کرد:‌ »اساســاً می‌دانیم متغیرهایی که نرخ ارز 
را تعییــن می‌کنند، مبتنــی بر عرضه و تقاضای بازار و متغیرهای کلان 
اقتصادی هستند؛ مانند نرخ تورم، نرخ رشد اقتصادی، حجم نقدینگی، 
نرخ رشــد حجم نقدینگی، درآمد ســرانه و سایر مؤلفه‌های اقتصادی که 

مهم‌ترین آنها همین چند موردی بود که اشاره کردم.«
وی دربــاره دخالــت دولت در بــازار ارز بیان کرد:‌ »بزرگترین عاملی که 
پیش از این در کشور ما تعیین‌کننده نرخ ارز بود، میزان قدرت و توانایی 
عرضه ارز در بازار یا ارزپاشی دولت به‌عنوان بازیگر اصلی بازار بود؛ دولت 
هر زمان که اراده می‌کرد دلار را در یک محدوده‌ای حتی با ارزپاشی نگه 

می‌داشت که این خارج از اصول و از ادبیات اقتصادی بود.«
این کارشناس اقتصادی افزود: »ولی با توجه ‌به خالی بودن خزانه بانک 
مرکزی و دولت، این نهاد دیگر توانایی ندارد که در بازار به شکل ارزپاشی 
عمل کند. البته این خالی بودن به معنی کاهش محســوس نســبت به 
گذشــته اســت. تقریباً بعد از ارز 4200 تومانی، این روش، به فراموشــی 

سپرده و خوشبختانه کنار گذاشته شده است.«
آقابزرگی درباره حجم نقدینگی و قدرت پول ملی بر اساس اصول آکادمیک 
عنــوان کــرد: »در حال حاضر، با توجه به حجم نقدینگی و رشــد حجم 
نقدینگی در مقایسه با رشد اقتصادی کشور، دقیقاً بر اساس اصول ادبیات 
آکادمیک، قدرت پول ملی ما نســبت به قدرت پول ســایر کشورها مانند 

دلار، کاهش یافته است.«
وی اضافه کرد: »نرخ تورم در ایران منهای نرخ تورم در آمریکا و همچنین 

مقایســه رشــد حجم نقدینگی، نرخ تورم، میزان حجم نقدینگی موجود 
و اضافــه کــردن بعضی از متغیرهای دیگر و همچنین میزان بدهی‌های 
دولت از جمله بدهی‌های خارجی و داخلی، به وضوح دارد نشان می‌دهد 

که قدرت خرید ریال در داخل و ارزش پول ملی متأثر از تورم است.«
آقابزرگی در ادامه نسبت به کاهش قدرت ریال توضیح داد: »حتی ریال 
نسبت به خود ریال از ابتدای سال تا انتهای سال، یک کاهش قدرت دارد؛ 
نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که این تورم را کنار بگذاریم و ابتدای سال 

و انتهای سال دلار یک نرخ باشد.«
این کارشــناس اقتصادی اظهار کرد: »بنابراین، به نظر من حداقل نرخ 
رشــد دلار، کســر قابل‌ توجهی از متوســط نرخ تورم سالیانه است؛ اگر 
متوسط نرخ تورم را ۴۰ درصد در نظر بگیریم، حداقل ۳۵ درصد، یعنی 
معادل حدود ۹۰ درصد از متوسط نرخ تورم، نرخ رشد دلار خواهد بود.«

او در ادامه بیان کرد: »لذا بر اساس محاسبات و برآوردهایی که از تورم، 
رشد اقتصادی و رشد حجم نقدینگی که متأسفانه در حال حاضر ۸۳۰۰ 
همت اســت، تا پایان ســال قرار گرفتن دلار در محدوده کریدور هشتم، 
نرخ طبیعی بازار آزاد است. مگر اینکه از طریق مکانیزم‌ها و یا روش‌های 
دیگری از جمله ارزپاشی یا کنترل‌های مدیریتی و امنیتی، دخالت‌هایی 

صورت گیرد.«
آقابزرگی نرخ دلار تا در پایان ســال پیش‌بینی و اظهار کرد: »بر اســاس 
همین فاکتورها و شاخص‌هایی که اکنون درباره آن صحبت کردیم، مانند 
نرخ تورم، حجم نقدینگی، مقایسه تورم کشور و تورم آمریکا، این برآورد 
نشان می‌دهد که ما باید تا پایان سال انتظار نرخ دلار را حداقل در محدوده 

کریدور هشتم تا نیمه کریدور هشتم داشته باشیم.«

کارشناس بازارهای مالی پیش بینی کرد:

ورود دلار به کانال هشتم تا پایان سال

 صفحه 3 را بخوانید

    گزارش

»عصررسانه« اشاره‌های محمدجواد ظریف درباره مشکلات 
پیش‌روی دولت را بررسی می‌کند؛

 مسئله‌گرایی
 به جای تسهیل راه‌حل محوری 

عصررسانه- احسان پارسا � 

 در روزهای گذشته که بحث قیمت بنزین، افزایش قیمت نان 
و زمزمه‌هایی برای تغییر در ساختارهای قیمتی به میان آمده، 
بسیاری از تحلیل‌ها به این سمت و سو رفته که آیا دولت آخرین 
راه‌حل برای فرار از کسری بودجه و فشارهای مالی در زمان تحریم 
را از ابتدای کار در دستور کار خود قرار داده است؟ این سوال از 
این جهت مهم و اساسی است که در روند بهبود شرایط اقتصادی، 
تغییرات قیمتی را آخرین راهکاری می‌دانند که باید مورد توجه 
قرار گیرد. این تغییرات یا به اصطلاح تئوریســین‌های دولتی 
جراحی و اصلاح زمانی به عنوان یک سیاست در صدر کارکردهای 
سازمانی و دولتی قرار می‌گیرد که آنها اصولا مسئله‌گرا نیستند 

یا به عبارتی راه‌حل محور شده‌اند. 

عارف خبر داد:

زندان اوین دانشگاه می‌شود

3     رویداد

امروز یکی از متهمان ردیف اول مشکلات اقتصادی و سیاست‌های پولی کشور ناترازی بانک‌ها است. ترازنامه بیان‌گر وضعیت و موقعیت مالی هر بنگاه از جمله بانک‌ها در انتهای دوره 
مالی است و به زبان ساده وقتی دخل و خرج بانک‌ها با هم نمی‌خورد یعنی مبتلا به ناترازی شده‌اند. به گزارش ایرنا، در همین ارتباط بود که هفته گذشته »عبدالناصر همتی« وزیر امور 
اقتصاد و دارایی در نشست با اعضای کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی، ناترازی بانک‌ها را یکی از شاخص‌ترین نتایج حکمرانی اقتصادی غلط عنوان و اظهار کرد: ناترازی 
بانک‌ها یکی از مهم‌ترین مشکلات اقتصادی کشور است. برخی بانک‌های خصوصی از ابتدا نادرست شکل گرفتند، برخی بعدا ناتراز شدند و برخی متوسط و خوب هستند و هیچ 
کدام عالی نیستند و باید شرایط را به سمتی برویم که شرایط همه بهتر شود.از عوامل موثر در ایجاد ناترازی‌های بانکی، وابستگی بانک‌ها به دولت و دست‌ بردن‌های مزمن به منابع 
بانکی برای جبران کسری‌ها بوده است. باید توجه داشت که امروز بیش از ۸۸ درصد تامین مالی‌ها در اقتصاد از طریق بانک‌ها انجام می‌شود و سهم سرمایه‌گذاری خارجی و بورس در 
تامین مالی به ۱۲ درصد هم نمی‌رسد؛ بنابراین در این سیستم بخشی از ناترازی دولت به شبکه بانکی منتقل می‌شود و بخش مهمی از ناترازی بانک‌ها به دلیل عدم تسویه مطالبات 
بانک‌ها از سوی دولت است.اما از دیگر علت‌های مطرح شده برای ناترازی بانک‌ها، انواع تسهیلات تکلیفی و خرد و تسهیلات کلان به بخش فعالیت‌های اقتصادی و مولد کشور است.

پژوهشگر اقتصاد مسکن پیش بینی کرد:

 جهش قیمتی مسکن
 تا پایان سال

هشدار سخنگوی وزارت خارجه به اتحادیه اروپا: 

 وضع تحریم با پاسخ ایران 
روبه‌رو خواهد شد

معاون حقوقی رئیس جمهور: 

 لایحه محوری در مجلس
 خواسته دولت است

2     

2     

3     

3     

     ویترین

نگاهی به مساله ناترازی و بی‌عدالتی در پرداخت تسهیلات بانکی؛

چوب ناترازی بانکی بر سر اقتصاد
2      گزارش

‌سیاست‌های جبرانی‌سیاست‌های جبرانی
 بودجه هدفمندی را بلعید بودجه هدفمندی را بلعید

معــاون اول رئیــس جمهــور، از احیــای مصوبــه تبدیــل زنــدان اویــن بــه دانشــگاه و واگــذاری آن 
بــه دانشــگاه شــهید بهشــتی و دانشــگاه علــوم پزشــکی شــهید بهشــتی خبــر داد.بــه گــزارش 
ایســنا، محمدرضــا عــارف در اجــاس روســای دانشــگاه‌ها، موسســات آمــوزش عالــی، پژوهشــی و 
فنــاوری کشــور کــه در دانشــگاه شــهید بهشــتی در حــال برگــزاری اســت، اظهار کــرد: در آســتانه 
هفتــه وحــدت هســتیم، وحــدت رمــز اصلــی پیــروزی و مانــدگاری انقــاب و رمــز حــل چالش‌هــای 
ــور  ــاش کش ــر ت ــه و پ ــای نخب ــجام نیرو‌ه ــدت و انس ــتگی و وح ــا همبس ــت. قطع ــا اس ــروز م ام

نویــد بخــش حــل مشــکلات اســت.

   عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

زمینه همکاری و هماهنگی دانشگاه و بازارکار باید فراهم گردد
رجوع به صفحه آخر

دکتر مهیار روستایی، مدیریت آموزشگاه زبان ایران اروپا:
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  تعارض منافع در حذف ارز ترجیحی و یارانه‌های حمایتی؛
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اقتصاد‏ ی

امروز یکی از متهمان ردیف اول مشــکلات اقتصادی و سیاســت‌های پولی 
کشــور ناترازی بانک‌ها اســت. ترازنامه بیان‌گر وضعیت و موقعیت مالی هر 
بنگاه از جمله بانک‌ها در انتهای دوره مالی است و به زبان ساده وقتی دخل 

و خرج بانک‌ها با هم نمی‌خورد یعنی مبتلا به ناترازی شده‌اند.
به گزارش ایرنا، در همین ارتباط بود که هفته گذشته »عبدالناصر همتی« وزیر 
امور اقتصاد و دارایی در نشست با اعضای کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری 
خصوصی، ناترازی بانک‌ها را یکی از شاخص‌ترین نتایج حکمرانی اقتصادی 
غلط عنوان و اظهار کرد: ناترازی بانک‌ها یکی از مهم‌ترین مشکلات اقتصادی 
کشور است. برخی بانک‌های خصوصی از ابتدا نادرست شکل گرفتند، برخی 
بعدا ناتراز شدند و برخی متوسط و خوب هستند و هیچ کدام عالی نیستند 
و باید شرایط را به سمتی برویم که شرایط همه بهتر شود.از عوامل موثر در 
ایجاد ناترازی‌های بانکی، وابستگی بانک‌ها به دولت و دست‌ بردن‌های مزمن 

به منابع بانکی برای جبران کسری‌ها بوده است.
بایــد توجه داشــت که امروز بیــش از ۸۸ درصد تامین مالی‌ها در اقتصاد از 
طریق بانک‌ها انجام می‌شــود و ســهم ســرمایه‌گذاری خارجی و بورس در 
تامین مالی به ۱۲ درصد هم نمی‌رســد؛ بنابراین در این سیســتم بخشــی 
از ناترازی دولت به شــبکه بانکی منتقل می‌شــود و بخش مهمی از ناترازی 
بانک‌ها به دلیل عدم تسویه مطالبات بانک‌ها از سوی دولت است.اما از دیگر 

علت‌های مطرح شده برای ناترازی بانک‌ها، انواع تسهیلات تکلیفی و خرد و 
تسهیلات کلان به بخش فعالیت‌های اقتصادی و مولد کشور است. بانک‌ها 
مدعی‌اند که در شــرایط تورم ۳۵ درصدی رســمی و همچنین محدودیت 
منابع بانکی، ارایه تســهیلات با ســود ۲۳ درصدی نمی‌صرفد چه برســد به 
تســهیلات تکلیفی قرض‌الحســنه و در نهایت عرضه و توزیع این تسهیلات 
منجر به استقراض از بانک مرکزی و شدت ناترازی‌ها و رشد تورم می‌شود.از 
این رو بانک مرکزی در سه سال گذشته برای سبقت‌گیری از رشد نرخ تورم 
و ناترازی‌های بانکی، سیاست‌های انقباضی را با شدت بیشتری به اجرا رساند 
و یکی از نتایج مشهود اعمال این سیاست برای مردم،‌ کاهش دسترسی‌ به 
انواع تســهیلات و طولانی شــدن صفوف دریافت وام بانکی به ویژه وام‌های 
قرض‌الحسنه بود.البته محدود کردن مهار تورم به سیاست‌های انقباضی و 
خلاصه کردن اجرای این سیاست در بخش تسهیلات ناهمخوان با دستور 
شهید »سیدابراهیم رئیسی« برای پرداخت وام خرد به مردم بود. اما به هر 
حال نتیجه اجرای سختگیرانه این سیاست، طولانی شدن صف وام تکلیفیِ 
ازدواج و وام فرزندآوری شــد به طوری که امروز ۳۵۰ هزار نفر پشــت درب‌ 
شعب بانکی در صف انتظار برای دریافت وام ازدواج هستند.به موازات صفوف 
وام‌های تکلیفی ازدواج و فرزند آوری، تقاضاها برای ودیعه مسکن و وام‌های 
خرد مردمی به انباشــته شــده‌اند اما بانک‌ها با اجرای سیاست‌های انقباضی 

و برای جلوگیری از ریزش منابع بانکی با توجه به کاهش ورود سپرده‌های 
بانکی، فتیله پرداخت تسهیلات را پایین کشیده‌اند که این کاهش دسترسی 
مردم به وام نه تنها مشمول وام‌های خرد بلکه شامل اختصاص تسهیلات به 
بخش تولید و صنایع هم شد و نتیجه آن کاهش تولید و افزایش نرخ بیکاری 
در بنگاه‌های مولد بود.از شروطی که شبکه بانکی برای پرداخت وام به مردم 
با ارقام خرد مطرح می‌کنند ســپرده‌گذاری مدت دار در آن بانک اســت که 
پس از چند ماه فرد متقاضی می‌تواند به اندازه بخشــی از رقم ســپرده خود 
وام بگیرد و این شرط سختگیرانه را هم در راستای جلوگیری از ناترازی‌ها 
عنوان می‌کنند چرا که همواره منابع بانکی برای پرداخت وام به مردم و تولید 
محدود است اما گویا پرداخت وام آسان ۹۱ هزار میلیارد تومانی با سود کمتر 
از ۲۳ درصد اثری در ترازنامه شــبکه بانکی ندارد!حالا با بلند شــدن صدای 
اعتراضات بابت این تبعیض آشکار، مجلس و شورای فقهی بانکی مرکزی به 
این موضوع ورود کرده‌اند و پیشــنهاد شــده که در هیات عالی بانک مرکزی 
یا همان شــورای پول و اعتبار که در قانون جدید بانک مرکزی به ســاختار 
هیات عالی تغییر کرده برای پرداخت تسهیلات به مدیران و کارکنان شبکه 
بانکی ســقف تعیین شــود و مقرره‌گذاری کنند تا پرداخت این تسهیلات از 
محل ســپرده‌های مردمی نباشــد بلکه از محل سرمایه‌گذاری بانک و سود 

فعالیت‌های اقتصادی بانک‌ها پرداخت شود.

بریکس، بلیط قطاری است که هنوز راه نیفتاده است؛

اغراق درباره دلارزدایی 
کارشــناس اقتصاد بین الملل گفت: مساله دلارزدایی بر 
مبنــای واقعیت ندارد زیرا اکنون دغدغه جهانی قوی‌تر 
کردن دلار اســت. اکنون نقش دلار در بازارهای مالی به 

شدت در حال افزایش است.
به گزارش اقتصاد آنلاین، مجید شاکری، کارشناس اقتصاد 
بین الملل گفت: در حالی که پیمان شانگهای بیشتر یک 
پیمان امنیتی است گروه بریکس تا حد زیادی اقتصادی و 
دنبال معرفی کردن یک الگوی اقتصادی است اما تاکنون 
خیلی از ایده‌هایی که بیان شده هنوز خیلی با واقعیت امروز 
دنیا فاصله دارد. در واقع با توجه به حضورهندی‌ها در این 
اجلاس که معرف جریان جدید دلار ثانویه هستند، طبعاً آن‌ها با روندی که منجر به تضعیف دلار شود همراهی 
نمی‌کننــد. بنابرایــن نمی‌تــوان ادعــا کرد که بریکس خیلی زود به چیزی از جنس مثلًا یک ارز جدید جهان‌روا 
می‌رسد. اما به هر حال تحلیل‌های جدی وجود دارد که مادامی که هندی‌ها در بریکس هستند شانس ایجاد یک 
نظام پرداخت آلترناتیو و ایجاد یک ارز آلترناتیو منتفی است. بنابراین این مباحث، بلیط قطاری است که هنوز 
راه نیفتاده و ما برای اینکه بتوانیم سوار این قطار شویم پیش از آن که بخواهیم با بریکس کار کنیم نیاز داریم که 
بتوانیم با برزیل، چین، آفریقای جنوبی، روسیه و... به صورت دو به دو و در قالب دوجانبه کار کنیم. در این صورت 

ما می‌توانیم پیمان‌های خود را به صورت چند جانبه در حوزه بریکس هم انجام دهیم.
وی اضافه کرد: لازم است بگویم که اساساً تحریم‌ها حوزه عمل‌شان تجارت بین الملل است نه تجارت دو جانبه. 
اگر کشورایران به دنبال این باشد که تجارت دو جانبه انجام دهد و مازاد حساب جاری‌اش را به صورت دو به دو 

با کشورهای مختلف کاهش دهد خیلی از موانع موجود برایش باز می‌شود.
این کارشناس اقتصاد بین الملل در خصوص مبحث دلارزادیی که اکنون در بریکس مطرح می‌شود هم تصریح 
کرد: مســاله دلارزدایی بر مبنای واقعیت نیســت زیرا اکنون دغدغه جهانی قوی‌تر کردن دلار اســت. بنابراین با 
این اظهارات به دنبال اینکه دلار تضعیف بشود نیستند زیرا اکنون نقش دلار در بازارهای مالی به شدت در حال 
افزایش است و اگر می‌گویند نقش دلار در تجارت کاهش پیدا کرده، این عدد، خیلی عدد کوچکی است. اکنون 
بزرگترین مانع برای اینکه بریکس بخواهد یک ارز ثالثی ایجاد کند دو چیز است. یک اینکه اقتصاد کشورهای 
بریکس اقتصاد مکملی نیست و دوم اینکه هند در این گروه عضو است و به این دو دلیل من فکر می‌کنم ما هنوز 

خیلی فاصله با حذف یا تضعیف دلار داریم.
شاکری گفت: در دنیا سیاست صنعتی به شدت در حال گسترش است. برخی از کشورهای صنعتی معتقدند 
تجارت آزاد که بعد از سقوط شوروی تا ۲۰۰۸ در جهان غالب بود، خیلی ادامه پیدا نخواهد کرد و جای خودش 
را عملاً به امنیتی شدن زنجیره‌های اقتصادی می‌رود و به نظرم تقریبا می‌توانیم بگوییم که دوره جهانی سازی 

تمام شده است.

پژوهشگر اقتصاد مسکن پیش بینی کرد:

جهش قیمتی مسکن تا پایان سال
یک پژوهشگر اقتصاد مسکن می‌گوید: انصراف نیمی از 
متقاضیان مسکن دولتی نشان دهنده بی اعتمادی به 
این پروژه‌ها است. مسئله این است که دولت حتی این 
حرف ۵ هزار واحد را هم شروع نکرده و مدام هم حرف 
از این می‌زنند که ما دو میلیون واحد را دست گرفتیم 
یعنی از مرحله طراحی تا مثلا اسکلت بندی ساختمان. 
این که چه میزان آن به مرحله اســکلت رسیده ممکن 

است ۵۰ هزار واحد یا کمتر از این باشد.
به گزارش اقتصاد24، بیت الله ســتاریان، پژوهشــگر 
اقتصاد مسکن می‌گوید یک واحد مسکونی یا مجتمع 
مسکونی چیزی نیست که بشود گفت مثلا من امروز شروع می‌کنم شش ماه یا یک سال دیگر تمام می‌شود. 
خودش پنج سال طول می‌کشد. این موضوعات را مردم هم متوجه می‌شوند و دیگر اعتمادی به مسکن مهر و 

ملی و دیگر طرح‌هایی که دولت وعده می‌دهد، اعتمادی نیست.
تورم عمومی نیز موضوع دیگری اســت که این کارشــناس بازار مســکن به آن اشــاره و توضیح می‌دهد: عموما 
مسکن یا رکود تورمی دارد یا رونق تورمی. درهر دو این وضعیت تورم وجود دارد و ما نمی‌توانیم حذف کنیم. 
اصطلاحا می‌گویند ما امسال جلوی تورم را گرفتیم؛ اما با رکود جلوی تورم را گرفتن که شاهکار نیست. شما 
رکود را آنقدر عمیق کردید که اصلا معامله‌ای صورت نگیرد. در این صورت معلوم است تورمی نیست. موقعی 

شما می‌توانید از کنترل تورم بگویید که به اوج تولید و رونق رسیده باشید و تورم هم کنترل شده است.
ستاریان همچنین می‌افزاید: برای سرنوشت بازار مسکن در نیمسال دوم عملکرد دولت در آینده مهم است. 
شاید خوبی این دولت این است که فعلا شعار مسکن نداشته است؛ اما درباره این که گفته شده می‌خواهد برای 
دهک‌های اول تامین مسکن کند نیز نکته‌ای وجود دارد. در حال حاضر مسئله این است که ما دهک‌های بالای 
میانی‌مان هم مشکل مسکن دارند. اصلا این که ما گروه هدفی در نظر بگیریم، امکان پذیر نیست. بلافاصله در 

همان مرحله فیش مسکن به دهک‌های بالاتر واگذار می‌شود.
پژوهشگر اقتصاد مسکن تصریح می‌کند: ما باید برای مسکن یک برنامه ریزی کلی و جامع داشته باشیم و بعد 
در اقتصاد کلانمان این قضیه را ببینیم. مســکن مقوله‌ای نیســت که فقط بگوییم مثلا وزارت راه و شهرســازی 
قدرت و توان حل آن را دارد. وزارت دارایی نیز ســهم به ســزایی دارد. باید نیمی از فعالیت این وزارتخانه برای 
بخش مســکن صرف شــود. بانک‌ها و وزارت صمت نیز همینطور و خیلی از وزارتخانه‌های دیگر که باید ســهم 

عمده‌ای را از خود و فعالیت هایشان را به بخش مسکن اختصاص دهند.
ستاریان در پیش بینی قیمت مسکن علاوه بر عملکرد دولت به بازار ارز نیز اشاره کرده و می‌گوید: قطعا نرخ 
دلار بر همه کالا‌های ما تاثیر می‌گذارد، ولی این تاثیر درباره مسکن با چند ماه تاخیر اتفاق می‌افتد. از همین 

رو تا پایان سال حتما جهشی در قیمت مسکن خواهیم داشت.

نگاهی به مساله ناترازی و بی‌عدالتی در پرداخت تسهیلات بانکی؛

چوب ناترازی بانکی بر سر اقتصاد

 فروش ۳۷۰۰تن چای دبش 
در مزایده‌های اموال تملیکی

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: سه هزار و ۷۰۰ تن 
چای دبش در مزایده‌های این ســازمان در اســتان‌های مختلف به فروش رفت و 

۱۸ هزار تن هنوز باقی مانده است.
به گزارش ایرنا، ســید عبدالمجید اجتهادی اظهار داشــت: چای دبش در انبار 

استان‌های هرمزگان، تهران، البرز و میزان محدود در کرمانشاه است.
معاون وزیر اقتصاد افزود: در مزایده استان هرمزگان ۶۳۶ تن چای به مبلغ ۵۰ 
میلیارد تومان به فروش رسیده و حدود یک هزار و ۱۰۰ تن همچنان در هرمزگان 
باقی مانده است که در حال تفکیک و ارزش‌گذاری جهت عرضه در مزایده‌ها و 

حراج‌های پیش رو هستیم.
وی اضافه کرد: در اســتان تهران نیز ۱۷ هزار تن چای دبش وجود داشــت که 
سه هزار تن به مبلغ ۳۷۰ میلیارد تومان به فروش رسیده است. حدود ۱۴ هزار 
تن هم در حال ارزش‌گذاری و اخذ مجوزها از سازمان‌های استاندارد، بهداشت، 
غذا و دارو برای عرضه در مزایده‌هاســت؛ همچنین در اســتان البرز ســه هزار تن 
چای در انبارها نگهداری می‌شود که با وجود گذشت مدت‌زمان طولانی، جوابیه 
استاندارد برای تأیید و فروش آنها به سازمان اموال تملیکی هنوز واصل نشده است.

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: چای در استان 
کرمانشاه، بسته‌بندی شده و آماده است.

اجتهادی با بیان اینکه ۵۰ هزار تن چای دبش غیرقابل‌مصرف بود، گفت: چای 
دبــش محصــولات مختلف دارد که میزان زیادی چای بوده که ســخت‌ترین و 
متعددترین آزمایش‌های بر روی آنها با دستور قضایی انجام شده است و میزانی 

که قابلیت مصرف انسانی نداشت از چرخه خارج شد.
وی با مشکلات فروش چای اشاره کرد و گفت: مدیران کارخانه‌هایی که اقدام به 
خرید می‌کنند اکنون با مشــکل نقدینگی مواجه هســتند؛ در همین راستا برای 
تســهیل در عرضه، تصمیماتی با هماهنگی مراجع قضایی و متولی گرفته شــده 

است تا فرایند تعیین تکلیف سرعت پیدا کند.

واریز ۱۰ همت از شبکه بانکی برای حمایت از بازار بازار 
سرمایه تصویب شد؛

تدابیر پولی برای رونق و تسهیل‌گری بورس
صندوق توسعه بازار سرمایه ۵ همت اوراق تبعی تأمین مالی را برای تجهیز منابع 
با مشــارکت صندوق‌ها، نهادها و شــرکت‌های حاضر در بازار سرمایه منتشر کرد 

که بالغ بر ۴ همت آن به فروش رفت.
به گزارش سنا، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
به بخشی از اقدامات ثبات‌آفرین سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: صندوق 
توســعه بازار ســرمایه ۵ همت اوراق تبعی تأمین مالی را برای تجهیز منابع با 
مشارکت صندوق‌ها، نهادها و شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه منتشر کرد که 

بالغ بر ۴ همت آن به فروش رفت.
در ادامه قادر معصومی خانقاه گفت: در ماه‌های گذشته تلاش‌های زیادی انجام 

شد تا برخی از مشکلات و ریسک‌های مترتب بر بازار مدیریت شوند.
او در ادامه با اشاره به تلاش و همکاری نهادها و سایر سازمان‌های درگیر افزود: 
اخذ موافقت بانک مرکزی با برخی از پیشنهادهای سازمان بورس، تصویب واریز 
مبلغ ۱۰ همت از شبکه بانکی در هیأت عالی بانک مرکزی برای حمایت از بازار 
و همکاری مناســب شــبکه بانکی برای واریز وجوه از جمله اقداماتی بودند که 
برای بهبود وضعیت بازار در دستور کار سازمان بورس و اوراق بهادار قرار گرفت.

معصومی خانقاه اعلام کرد: همچنان پیگیری‌ها بابت دریافت مبالغ باقی مانده، 
ادامه دارد.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار به دیگر اقدام انجام شده 
تاکید کرد و افزود: صندوق توسعه بازار سرمایه ۵ همت اوراق تبعی تأمین مالی 
را برای تجهیز منابع با مشارکت صندوق‌ها، نهادها و شرکت‌های حاضر در بازار 

سرمایه منتشر کرد که بالغ بر ۴ همت آن به فروش رفت.
او با اشاره به افزایش ضریب اعتباری سهام اعلام کرد: مصوبه هیأت مدیره مبنی 
بر افزایش ضریب از ۷۰ به ۷۵ اخذ، ابلاغ و اجرایی شــد و این موضوع به کاهش 
فشــار از طرف شــرکت‌های کارگزاری به مشتریان اعتباری بابت فروش سهام و 

همچنین افزایش نصاب اعتبارگیری منجر شد.
معصومی به انتشــار اوراق تبعی بیمه‌ای با مشــارکت ۳۲ ناشــر بورسی، ۲۰ ناشر 
فرابورسی و صندوق تثبیت بازار سرمایه برای سرمایه‌گذاران با پرتفوی حداکثر 
۵ میلیارد ریالی، تاکید کرد و گفت: ســازمان بورس مجوز تســهیل‌گری لازم 

بابت انتشار این اوراق را صادر و اقدامات لازم توسط صندوق تثبیت انجام شد.

در بهار ۱۴۰۳؛

ترافیک پستی به ۷۰ میلیون مرسوله رسید
فصلنامه آماری مربوط به شاخص‌های حوزه ارتباطات در بهار ۱۴۰۳، در بخش 
عملکرد شرکت ملی پست، کل ترافیک پستی کشور را ۷۰ میلیون و ۲۶۵ هزار 

و ۷۱۷ مرسوله اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، فصلنامه آماری سازمان تنظیم مقررات مربوط به سه ماه نخست 
ســال جاری منتشــر شده و مجموع عملکرد شــرکت ملی پست و شرکت‌های 

خصوصی ارائه دهنده خدمات پستی نیز بخشی از این گزارش است.
داده‌های این گزارش نشــان می‌دهد ترافیک بین‌الملل در این ســه ماه ۱۶ هزار 

و ۷۱۵ مرسوله بوده است.
از کل مرسولاتی که در کشور توزیع شده، ۹۳.۹۶ درصد توزیع موفق داشته‌اند و 
۱۶.۳۶ درصد از مرسولات نیز در بخش برگشتی داخله گزارش شده‌اند.میانگین 
سرعت سیر مرسولات با اولویت به ۲.۷۳ درصد و میانگین سرعت سیر مرسولات 
ســریع به ۱.۳۹ درصد رســیده است.تعداد واحدهای پستی روستایی در کشور 
به چهار هزار و ۴۰۹ واحد و تعداد واحدهای پستی شهری نیز ۲ میلیون و ۵۶۷ 
واحد گزارش شــده اســت.تعداد پروانه‌ دفاتر پیشــخوان خدمات دولت و بخش 
عمومی غیر دولتی اکنون به هشت‌هزار و ۷۱۲ پروانه رسیده و ۲ میلیون و ۶۳۹ 

پروانه نیز برای دفاتر ارتباطات و فناوری اطلاعات روستایی صادر شده است.

 حذف بیش از ۱۶۰ هزار نفر
 از فهرست یارانه‌بگیران

دیوان محاســبات کشــور در گزارشــی اعلام کرد: ۱۶۰ هزار و ۲۰ نفر از فهرست 
یارانه‌بگیران حذف شدند و تعداد ۲۲۲۸۵۲۷ نفر توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به‌عنوان متقاضیان جدید، مشمول دریافت یارانه شده‌اند.
به گزارش فارس، یافته‌های دیوان محاسبات کشور نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، 
حدود ۸۱ میلیون ایرانی یارانه دریافت کرده‌اند. همچنین؛ ۱۶۰ هزار و ۲۰ نفر از 
فهرست یارانه‌بگیران حذف شدند و تعداد ۲۲۲۸۵۲۷ نفر توسط وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان متقاضیان جدید، مشمول دریافت یارانه شده‌اند.
بر اساس این گزارش، با توجه به عدم ارسال برخط اطلاعات توسط ۵۱ دستگاه 
و عدم ارسال هیچ‌گونه اطلاعات از سوی ۳ دستگاه و همچنین نقصان اطلاعات 
ارائه ‌شده توسط دستگاه‌های اجرایی، امکان استحقاق‌سنجی متقاضیان جهت 
دهک‌بندی، با بهره‌برداری از شاخص‌های دقیق، هدفمند و اثربخش فراهم نیست.

این نهاد نظارتی ضمن تأکید بر اجرای دقیق قانون و رسیدگی به تخلفات، اعلام 
کرد که دســتگاه‌ها باید در جهت برقراری عدالت اجتماعی و شــفافیت، اقدامات 

لازم در جهت ارسال اطلاعات دقیق و کامل را انجام بدهند.

        تازه ها

بررســی‌ها نشــان می‌دهد کسری بودجه 
قانون هدفمندســازی یارانه‌ها در سال‌های 
اخیر افزایش یافته و شــیوه نادرست تامین 
این کسری آســیب‌هایی مضاعف علاوه بر 
کسری بودجه ایجاد کرده است. این کسری 
در سال گذشــته معادل 248 هزار میلیارد 

تومان بوده است.
به گزارش اکوایران، براساس اعلام مرکز پژوهش 
های مجلس ســقف منابع هدفمندی یارانه‌ها به 
30 درصد منابع عمومی رسیده است. به طوری 
که بودجه قانون هدفمندی یارانه‌ها خود به یک 
بودجه مجزا تبدیل شده است. همچنین بررسی‌ها 
حاکــی از آن اســت که ناترازی ایــن بودجه در 
ســال‌های اخیر شدت گرفته و راه‌های نامناسب 
جهت تامین این کسری منجر به مشکلات زیادی 
در آینده می‌شود. یکی از این مشکلات تورم است.

در ســال گذشته کسری منابع قانون هدفمندی 
یارانــه معــادل 123 هزار میلیارد تومان بوده که 
اگر تعهدات ایفا نشــده نیز به آن اضافه شــود این 
کســری به 248 هزار میلیارد تومان می رسد. از 
دلایل این امر می‌توان به جبران اثر رفاهی ناشی 
از حــذف ارز 4200 تومانــی و ناترازی انرژی در 
کشور اشاره کرد که بار مالی سنگینی به بودجه 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اضافه کرده است.

 هدفمندسازی یارانه‌ها  � 
به چه معناست؟

قانون هدفمندسازی یارانه‌ها در ایران، که در سال 
۱۳۸۹ تصویب و اجرا شــد، به دنبال تغییر نحوه 
تخصیص یارانه‌ها به مردم بود. به طور ســاده، در 
این قانون به جای اینکه دولت به کالاها و خدمات 
اساسی مانند سوخت، نان، و برق یارانه پرداخت 

کند )که به معنای ارزان‌تر بودن این کالاها برای 
همه بود(، تصمیم گرفت که یارانه‌ها را به صورت 
مستقیم به مردم پرداخت کند. البته در هر سال 

تغییراتی در این قانون ایجاد می‌شود.‌
ایــن تغییــر به این معنا بود کــه قیمت کالاها و 
خدمات به قیمت واقعی بازار نزدیک‌تر شــده و 
دولت به جای پرداخت یارانه به کالاها، پول نقد 
به حساب مردم واریز کرد. هدف اصلی این قانون 
کاهش بار مالی دولت، استفاده بهینه‌تر از منابع 
و جلوگیــری از اتــاف یارانه‌ها بود. اما در عمل، 
اجرای این قانون با چالش‌های زیادی مواجه شد.

 منابع و مصارف هدفمندسازی � 
 یارانه ها در بودجه 1402

بودجــه 1402 در مجمــوع منابــع و مصــارف 
هدفمنــدی یارانه ها را معادل 660 هزار میلیارد 

تومان مصوب کرده اســت. در تبصره 14 بودجه 
ســال گذشته که مربوط به قانون هدفمندسازی 
یارانه ها است منابع این قانون شامل فروش داخلی 
فرآورده‌هــای نفتی، صادرات فرآورده‌های نفتی ، 
فــروش داخلی گاز طبیعــی و بند ص تبصره 1 
شــرکت ملی گاز می‌شود. عملکرد این قانون در 
طول سال گذشته برابر با 491 هزار میلیارد تومان 
گزارش شده که نشان از تحقق 74 درصدی اعتبار 
مصوب آن دارد. در واقع از 660 هزار میلیارد تومان 
منابع پیش‌بینی شــده در بودجه تنها 491 هزار 

میلیارد تومان تحقق پیدا کرده است.
در ســوی مقابل پرداختی به شرکت‌های دولتی، 
یارانــه نقــدی و کالابرگ، یارانه شــیر مدارس، 
مســتمری کمیته امداد، مســتمری بهزیستی، 
یارانــه نــان و یارانــه دارو مصــارف هدفمندی 

یارانه ها را تشــکیل می‌دهند. براســاس گزارش 
مرکــز پژوهش‌های مجلس اعتبار مصوب جهت 
تخصیص به موارد مذکور 660 هزار میلیارد تومان 
بوده که 614 هزار میلیارد تومان آن تحقق پیدا 

کرده که معادل 93 درصد است.
کسری منابع و مصارف � 

همانطور که مشــاهده شــد از کل منابع اختصاص 
یافته قانون هدفمندسازی یارانه‌ها تنها 491 هزار 
میلیارد تومان محقق شده درحالی که مصارف این 
قانون برابر با 614 هزار میلیارد تومان بوده است. از 
همین‌رو کسری بودجه این قانون 123 هزار میلیارد 
تومان است. بازوی پژوهشی مجلس راه‌های پوشش 
این کســری را در گزارش خود توضیح داده اســت. 
براین اســاس 8 هزار میلیارد تومان مانده از منابع 
سال 1401 این قانون در جهت پوشش کسری سال 
گذشته به کار گرفته شده است. همچنین 35 هزار 
میلیارد از محل اوراق غیر نقدی، 4.5 هزار میلیارد از 
محل منابع داخلی شرکت بازرگانی دولتی، 15 هزار 
میلیــارد از خــط اعتباری بانک مرکزی و 4.5 هزار 
میلیارد از محل تنخواه این بانک، 36 هزار میلیارد 
از محــل تنخواه خزانــه‌داری و در نهایت 20 هزار 
میلیارد تومان از طریق تسهیلات بانکی تامین شده 
اســت. با این وجود اگر تعهدات قانونی ایفا نشــده و 
کسری تعهدی این سازمان به رقم 123 هزار میلیارد 
تومان اضافه شود کل شکاف میان منابع و مصارف 
هدفمندسازی یارانه‌ها به 248 هزار میلیارد تومان 
خواهد رســید. منظور از تعهدات قانونی ایفا نشده 
عدم پرداخت ســهم شــرکت‌های دولتی از هرینه 
تولید، انتقال و توزیع انرژی و همچنین یارانه دارو 
اســت. رقم این تعهدات بــه ترتیب 90 و 35 هزار 

میلیارد تومان اعلام شده است.

تعارض منافع در حذف ارز ترجیحی و یارانه‌های حمایتی؛

سیاست‌های جبرانی، بودجه هدفمندی را بلعید
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هشدار سخنگوی وزارت خارجه به اتحادیه اروپا: 

 وضع تحریم با پاسخ ایران 
روبه‌رو خواهد شد

سخنگوی وزارت خارجه ضمن هشدار به اصرار برخی طرف‌ها به ادامه اتخاذ مواضع، 
اظهارات و بیانیه‌های مخرب، افزود: توصیه می‌کنیم اتحادیه اروپا از اتهام‌زنی مبتنی‌بر 

اطلاعات غلط، پرهیز کند.
به گزارش ایسنا، »ناصر کنعانی« در یک موضع‌گیری رسانه‌ای، با محکوم کردن شدید 
بیانیه نماینده عالی اتحادیه اروپا در خصوص جمهوری اســامی ایران به بهانه ادعای 
دخالت در مناقشه اوکراین، اظهار کرد: مجددا به‌صورت شفاف موضع جمهوری اسلامی 
ایران را یادآوری می‌کنم. هرگونه ادعایی مبنی‌بر فروش موشک‌های بالستیک به روسیه از 
سوی ایران، از اساس کذب است.وی ضمن هشدار به اصرار برخی طرف‌ها به ادامه اتخاذ 
مواضع، اظهارات و بیانیه‌های مخرب، افزود: توصیه می‌کنیم اتحادیه اروپا از اتهام‌زنی 
مبتنی‌بر اطلاعات غلط، پرهیز کند.سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در 
خصوص رویکرد مخرب غربی‌ها به استفاده از سلاح منسوخ تحریم، تصریح کرد: متاسفانه 
برخی طرف‌های غربی اعتیاد به وضع تحریم دارند؛ مسیری که نه‌تنها کمکی به حل 
مشکلات نمی‌کند، که خود، بخشی از مشکل بوده و با پاسخ ایران روبه‌رو خواهد شد.

نخستین سیگنال‌های ماهواره ایرانی در مدار ۵۵۰ کیلومتری 
دریافت شد

عرض اندام »چمران ۱« در فضا
ماهــواره چمــران ۱ که روز )شــنبه( در مدار ۵۵۰ کیلومتری قرار گرفت، نخســتین 

سیگنال‌های خود را ارسال کرد.
به گزارش ایرنا، ماهواره »چمران ۱« که روز گذشته توسط ماهواره بر »قائم ۱۰۰« با 
موفقیت پرتاب شد و در مدار ۵۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت، نخستین سیگنال‌های 
خود را ارسال کرد.ماهواره تحقیقاتی چمران ۱ توسط گروه فضایی صنایع الکترونیک 
ایران )صاایران( با همکاری و مشارکت پژوهشگاه هوافضا و شرکت‌های خصوصی دانش 
بنیان طراحی و ساخته شده است.این ماهواره حدود ۶۰ کیلوگرم وزن دارد و ماموریت 
اصلی آن تست سیستم‌های سخت افزاری و نرم افزاری برای اثبات فناوری مانور مداری 
در ارتفاع و فاز است.ارزیابی زیرسامانه پیشرانش گاز سرد در سامانه‌های فضایی و عملکرد 
زیرسامانه های ناوبری و کنترل وضعیت از ماموریت فرعی ماهواره چمران۱ به شمار 
می‌رود.ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰ نیز که توسط متخصصین نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی و ساخته شده است، در دومین عملیات مداری 

خود توانست عملیات مدارگذاری ماهواره چمران ۱ را با موفقیت به انجام برساند.

معاون حقوقی رئیس جمهور: 

 لایحه محوری در مجلس
 خواسته دولت است

معاون حقوقی رئیس جمهور ارجحیت دادن لوایح نسبت به طرح‌ها را خواسته دولت از 
مجلس دانست و گفت: البته دولت از طرح‌هایی که مورد نیاز جامعه بوده و به درستی 

تدوین شوند، استقبال و حمایت خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام مجید انصاری در پاسخ به این سوال که مجلس دوازدهم 
چه رویکردی را بهتر است درخصوص بررسی طرح‌ها و لوایح در دستور کار خود قرار 
دهد، گفت: با طراحی و ابتکار معاونت حقوقی ریاســت جمهوری و ارتباط خوبی که 
این معاونت با هیات رئیســه و رئیس مجلس شــورای اسلامی دارد، تلاش خواهد کرد 
در نشست مشترک و کارگروهی که با حضور مرکز پژوهش‌های مجلس، بخش تنقیح 
قوانین، معاونت حقوقی ریاســت جمهوری و ســایر نهادهای مرتبط تشکیل می‌شود، 
نیازســنجی در این حوزه احصاء شــود.وی ادامه داد: اگر در نهایت به این جمع بندی 
رسیدیم که تصویب قانون درباره آن موضوع خاص نیاز است، در نهایت از نمایندگان 
مجلس می‌خواهیم همکاری کرده تا دولت فرآیند تهیه لایحه در آن موضوع را با سرعت 
انجام دهد.انصاری با بیان اینکه یکی از دلایل طرح نویســی از ســوی نمایندگان در 
برخی از موضوعات، کندی تدوین لایحه از سوی دولت است، گفت: باید از آرا و دیدگاه 
نمایندگان در تدوین لایحه استفاده کرد و خواسته آنها را در لایحه مورد توجه قرار داد 
که این شــرایط ســبب خواهد شــد سایر لوایح با سرعت بیشتری تدوین شده و رفت و 
برگشت کمتری درباره طرح‌ها و لوایح بین شورای نگهبان و مجلس و در نهایت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام شکل بگیرد.معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به ارائه طرح 
توسط نمایندگان در برخی از موضوعات اظهار داشت: ارائه طرح حق نمایندگان است 
و در مسائلی که مورد نیاز جامعه بوده و به درستی تدوین شود، قطعا دولت هم از آن 
استقبال و حمایت خواهد کرد. اما اینکه لایحه محوری در مجلس ارجح و حفظ شود، 

ارزشمند و خواسته دولت است.

حاجی‌دلیگانی: 

ثبات اقتصادی، تقویت تولید و کاهش تورم 
اولویت امروز کشور است

نایب‌رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اولویت کشور در 
زمان کنونی ثبات اقتصادی، تقویت تولید و تلاش برای کاهش تورم است، گفت:  همه 
باید به رئیس‌جمهور کمک کنیم که مشکلات کشور را حل کرده و کشور را به سمت 
قله حرکت دهد.به گزارش فارس، حســینعلی حاجی‌دلیگانی نایب‌رئیس کمیسیون 
اصل نود مجلس گفت: اولویت کشــور در زمان کنونی ثبات اقتصادی، تقویت تولید 
و تلاش برای کاهش تورم اســت. به‌نحوی‌که رونق اقتصادی به کشــور بازگردد. وی با 
اشاره به مشکلات تولید گفت: تولیدکنندگان نسبت به دستمزد کارکنان خود، بیمه و 
ماليات نگران هستند. عدم فروش تولیدات در برخی واحدهای تولیدی و عدم اعطای 
تسهيلات برای تولید از موانع تولید محسوب می‌شود.نایب‌رئیس کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر تولید در کشور رونق بگیرد بسیاری از مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی حل و کمتر خواهد شد.حاجی‌دلیگانی با اشاره به دغدغه اصلی 
مردم، گفت: امروز اولویت مردم هستند. حل مشکلات اقتصادی و فرهنگی مردم باید 
در رأس امور باشد و دولت باید هم‌وغم خود را در حل مشکلات و معضلات مردم بگذارد. 
هدف طرح برخی مسائل حاشیه‌ای توسط برخی اشخاص هم این است که ذهن مردم را 
از مسائل اساسی کشور منحرف سازند.نایب‌رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: همه باید به رئیس‌جمهور کمک کنیم که مشکلات کشور را حل 

کرده و کشور را به سمت قله حرکت دهد.

واکنش فعال اصلاح طلب به حواشی حضور داماد پزشکیان در عراق؛

 یکی از خواسته‌های ما بود
یک فعال سیاســی اصلاح طلب به حضور داماد رئیس جمهور در ســفر عراق 

واکنش نشان داد.
به گزارش اقتصادنیوز، رحمت الله بیگدلی در حســاب کاربری خود در شــبکه 
اجتماعی اکس نوشت: حسن مجیدی داماد دکتر پزشکیان جوانی شریف، متدین، 
مسلط بر امور مالی و فسادستیز است که به خاطر امضا نکردن اسناد مالی دارای 
شبهه در...، قرارداد استخدامی وی را لغو کردند در حالی که پزشکیان نایب رئیس 
مجلس بود. یکی از خواسته های ما از آقای پزشکیان این بود که مجید همیشه 
همراه وی باشد. در موضوع همراهی مجیدی با دکتر پزشکیان در سفر به عراق، 
منتقدان به گونه ای انتقاد کنند که اگر هشت سال بعد رئیس جمهور از خودشان 
بود همان نوع انتقاد را برای جناح مقابل خود به رســمیت بشناســند. طرفداران 
دکتر پزشکیان هم به گونه ای دفاع کنند که اگر 8 سال بعد مورد مشابهی پیش 
آمد همین دفاع را از جناح مقابل بپذیرند. با توجه به شایستگی حسن مجیدی 
پیشنهاد می شود که دکتر پزشکیان سمتی را برای ایشان در نظر بگیرد تا همراهی 

وی رسمیت داشته باشد.«

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

عصررسانه- احسان پارسا � 

 در روزهای گذشــته که بحث قیمت بنزین، 
افزایــش قیمت نان و زمزمه‌هایی برای تغییر 
در ساختارهای قیمتی به میان آمده، بسیاری 
از تحلیل‌ها به این سمت و سو رفته که آیا دولت 
آخرین راه‌حل برای فرار از کســری بودجه و 
فشارهای مالی در زمان تحریم را از ابتدای کار 

در دستور کار خود قرار داده است؟
 این سوال از این جهت مهم و اساسی است که در 
روند بهبود شــرایط اقتصادی، تغییرات قیمتی را 
آخرین راهکاری می‌دانند که باید مورد توجه قرار 
گیرد. این تغییرات یا به اصطلاح تئوریسین‌های 
دولتــی جراحــی و اصلاح زمانی بــه عنوان یک 
سیاســت در صدر کارکردهای سازمانی و دولتی 
قرار می‌گیرد که آنها اصولا مســئله‌گرا نیستند یا 
به عبارتی راه‌حل محور شــده‌اند. آنچه که دیروز 
محمدجواد ظریف در این باره گفته به نظر می‌آید 
نقدی ظریف باشد بر گفتمان دولت‌ها در چند دهه 
گذشــته. محمدجواد ظریف در جریان بازدید از 
خانه اندیشه‌ورزان و برگزاری مرحله نهایی جایزه 
ملی سیاست‌گذاری، اظهار کرد: »یکی از مشکلات 
اساســی ما این اســت که سازمان برنامه و بودجه 
به جــای برنامه‌محوری به بودجه‌محوری تبدیل 
شده است و مدیران بیشتر وقت خود را صرف حل 
بحران‌های مالی می‌کنند و به مشکلات توسعه‌ای 
کمتر توجه می‌شود؛ ما باید بتوانیم گفتمان توسعه 
را به‌طور جدی‌تر دنبال کنیم و برنامه‌ریزی را در 

محور قرار دهیم.«
این موضوع مهم که از زبان ظریف به عنوان معاون 
راهبردی رئیس‌جمهور مطرح شده، احتمالا اشاره 
به شــرایطی دارد که دولــت چهاردهم قدرت را 
تحویل گرفته و کابینه در تلاش اســت کســری 
بودجه را در مســیر انضباط مالی و تامین منابع 
پایدار مهار کند. با این وجود نکته مهمی که طرح 
می‌شــود این است که دولت برای کاهش کسری 
بودجــه و مهار تورم چه برنامه مشــخصی دارد؟ 
آیا دولت شــاخصه‌های برجســته‌ای را به عنوان 
استراتژی در برنامه‌ریزی و هدفمند کردن بودجه 
مد نظر دارد؟ این ســوالی اســت که هم می‌توان 

قبل از تنظیم بودجه پرســید و هم بعد از تنظیم 
آن بــه ابعــاد در نظر گرفته شــده‌اش پی برد. اما 
نکته طرح شــده از ســوی ظریف همان نکته‌ای 
است که اقتصاددانان و سیاستمداران در یک ماه 
گذشته به دولت گوشزد کرده‌اند؛ پرهیز از اصلاح 
شــتابان قیمتی و برنامه داشــتن برای رسیدن به 

یک استراتژی توسعه‌محور. 
در ارتباط با همسایگان مشکلاتی داریم  � 

نکتــه محوری دیگر ســخنان ظریــف در زمینه 
سیاست‌خارجی ایران بود، موضوع پرچالشی که به 
رغم وعده‌های داده شده در رقابت‌های انتخاباتی و 
گشایش‌های قابل تصوری که وجود داشت، هنوز از 
سمت دولت چهاردهم با نشانه‌های ملموسی ارائه 
نشــده است. دیروز محمدجواد ظریف در جریان 
بازدیــد از خانه اندیشــه‌ورزان و برگزاری مرحله 
نهایــی جایزه ملی سیاســت‌گذاری، اظهار کرد: 
»مــن از همــان ابتدا انتخاب کردم که در معاونت 
راهبردی فعالیت کنم و از معاونت سیاسی فاصله 
بگیرم تا نقش وزیر خارجه تحت الشعاع قرار نگیرد؛ 
اکنون نیز با توجه به تجربیاتم در حوزه سیاســت 
خارجی، همچنان به صورت غیررسمی به وزارت 
امــور خارجه کمک می‌کنم، اما تمرکز اصلی‌ام بر 

مسائل راهبردی و توسعه انسانی خواهد بود.«

البته او در این باره به این جملات بســنده نکرد و 
سعی کرد در زمینه سیاست خارجی سخنانی را 
طرح کند: »سیاست خارجی یکی از مسائل اصلی 
کشور است که باید به آن توجه جدی شود. ما در 
روابط با همسایگان با مشکلاتی مواجه هستیم که 
وزارت خارجه به‌تنهایی نمی‌تواند آنها را حل کند. 
نیاز به همکاری و هماهنگی بین‌بخشــی داریم تا 
بتوانیم این مســائل را مدیریت کنیم. همچنین، 
وزارتخانه‌هــای مــا باید بجــای راه‌حل‌محوری، 
مســئله‌محور باشــند و از تحلیل دقیق مشکلات 

به راه‌حل برسند.«
او در این بخش از اظهاراتش دو نکته را توامان مورد 
توجه قرار داد؛ ارتباط با همسایگان و مشکلاتی که 
در این مسیر وجود دارد و مسئله‌محوری به عنوان 
فصل مشــترکی در وزارتخانه‌ها تا به هماهنگی 
درباره مسائل و خواسته‌ها برسند. او با بیان اینکه 
وزارت خارجــه به تنهایی نمی‌تواند مشــکلات 
موجود در مسیر ارتباط با همسایگان را حل کند به 
هماهنگی بین‌بخشی و ایجاد یک کارتابل مشترک 
از مطالبات در سیاست خارجی اشاره کرده است. 
آنچه که در دولت ســیزدهم و سیاســت ارتباط با 
همسایگان مورد توجه قرار نگرفت، احتمالا همین 
مســئله محوری مورد اشــاره او بود. به رغم اینکه 

وزارت خارجــه دولت ســیزدهم بخش مهمی از 
تــوان خود را در جهــت تقویت روابط خارجی با 
همســایگان به کار برد، اما این توان، خرج مسائل 
مهم میان ایران و این کشورها نشد. موضوع حل 
نشــده حقابه هیرمند و مشکلات مردم سیستان 
و بلوچستان، مسئله گرد و غبار ورودی به کشور 
از مرزهای مشــترک به دلیل خشکسالی و حتی 
مســائلی مانند میادین گازی و نفتی مشــترک از 
جمله مباحثی هستند که سیاست خارجی ایران 
در حوزه همســایگان و کشــورهای اسلامی را در 
حد روابط خارجی و دیپلماســی سیاســی تنزل 
داده و مســئله محور نبودن ارتباطات خارجی را 
به عینه نشان داده است. به عبارتی دستاوردهای 
سیاست خارجی ایران در ارتباط با همسایگان باید 
مورد مطالعه قرار گیرد. از این روست که ظریف، 
این دیپلمات کهنه‌کار با اشاره مستقیم به مسئله 
محوری و برنامه محوری در سیاســت خارجی و 

داخلی تاکید دارد. 
راهکار ظریف برای ارتباط با نخبگان � 

اما راهکار چیســت؟ این سوال در چند پاراگراف 
پایانی سخنان کوتاه ظریف وجود دارد. او در همین 
گفت‌وگوی منتشــر شــده در انتها معتقد است 
ارتباط دولت با اندیشــکده‌ها و انجمن‌های علمی 
می‌تواند راهگشــا باشد، موضوعی که نخبه‌گرایی 
اولیه دولت پزشکیان را مورد اشاره قرار می‌دهد. 
معــاون راهبردی رئیس‌جمهــوری با بیان اینکه 
یکی از وظایــف معاونت راهبردی، حفظ ارتباط 
بین دولت و نخبگان است، ادامه داد: ارتباط مؤثر 
با انجمن‌های علمی، دانشــگاه‌ها و اندیشکده‌ها 
می‌تواند به دولت در تصمیم‌گیری‌ها کمک کند، 
این تعاملات باعث می‌شود تا سیاست‌گذاری‌ها با 
دقت و بر اساس نظرات نخبگان علمی پیش برود.

ظریــف تاکید کــرد: ما نیاز به ایجاد هماهنگی 
بین اندیشکده‌های دولتی و غیردولتی داریم تا 
از ظرفیت‌های آن‌ها به‌طور مؤثر استفاده کنیم؛ 
باید این نهادها شفاف باشند و نگرش‌های فکری 
خود را اعلام کنند، چرا که بیان واضح بنیان‌های 
فکــری می‌تواند به ارتقاء سیاســت‌گذاری‌ها 

کمک کند.

نماینده ادوار مجلس گفت: در واقع مردم در یک نظام 
جمهوری رکن اصلی حاکمیت محسوب می‌شوند.

به گزارش ایسنا، محمود صادقی، با اشاره به نقش مردم 
در پیشبرد اهداف دولتمردان، گفت: یکی از مسیرهای 
رســمی نقش‌آفرینی مــردم در یک نظام جمهوری از 
طریق نهادهایی است که مردم را نمایندگی می‌کنند. 
مانند مجلس و ریاست جمهوری که مردم در انتخابات 
شــرکت کرده  و منتخبان آنان در بخش‌های مختلف 
حاکمیــت حضور پیدا می‌کننــد. مردم به صورت غیر 
مســتقیم از طریق نمایندگان خود در اداره امور کشور 

نقش‌آفرینی می‌کنند.
وی اظهار کرد: از ســوی دیگر مردم از طریق نهادهای 
مدنی در پیشــبرد امور کشــور نقش آفرین هستند. در 
واقع احزاب و انجمن ها و سازمان های مردم نهاد دولتی مسیری برای نقش آفرینی مردم به شمار می روند. در حوزه 

سیاسی و اجتماعی نیز مردم از طرق این نهادها نقش آفرین هستند.
نماینده ادوار مجلس، گفت: در اصل ۵۹ قانون اساسی مواردی پیش بینی شده است که از طریق رفراندوم در  حوزه 
مسائل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی با مراجعه  مستقیم به آرای مردم می توان تصمیم گیری کرد. در قانون اساسی 
و ساختار سیاسی ما راهکارهای مختلفی برای نقش‌آفرینی مردم پیش‌بینی شده است. یکی از مجاری کلی نیز اصل 
هشتم قانون اساسی است که اصل امر به معروف و نهی از منکر است. مردم بدین ترتیب می توانند بر اعمال و رفتار 

حکومت نظارت داشته باشند.
وی تاکید کرد: در واقع مردم در یک نظام جمهوری رکن اصلی حاکمیت محســوب می‌شــوند. همه چیز به صورت 
مستقیم یا غیرمستقیم به اتکای آرای مردم باشد. اصل ششم قانون اساسی نیز بر این موضوع تصریح شده است. اساسا 
عنصر سازنده حکومت مردم هستند؛ بنابراین زمانی که مردم نقش‌آفرینی کرده و به ساختارها فرصت نقش آفرینی 
می دهند آن جمهوری به معنای واقعی محقق می شود. اثرش نیز این بوده که تصمیماتی که گرفته می‌شود چون 

برخواسته از آرای مردم می باشد، بیشتر مورد قبول واقع می شود.
وی افزود: مردم با دولت و حاکمیت نیز در اجرای برنامه ها همکاری خواهند کرد. اعتماد بین مردم و حکومت برقرار 
می شود و نتیجه  یک حکمرانی خوب که مبتنی بر اصل مشارکت، اجماع محوری و شمول گرایی است محقق خواهد 
شد. حکمرانی خوب در پرتوی مشارکت عامه مردم محقق می شود. در قانون اساسی ما اصول مختلفی برای نقش 
آفرینی مردم پیش بینی شده است. مانند اصل سوم و اصل ششم قانون اساسی. جمهوریت با مشارکت مردم تحقق 

می‌یابد و جلوی خودکامگی و استبداد گرفته خواهد شد. 

معاون اول رئیس جمهور، از احیای مصوبه تبدیل زندان 
اوین به دانشگاه و واگذاری آن به دانشگاه شهید بهشتی 

و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خبر داد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در اجلاس روســای 
دانشــگاه‌ها، موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری 
کشــور که در دانشگاه شــهید بهشتی در حال برگزاری 
اســت، اظهار کرد: در آســتانه هفته وحدت هســتیم، 
وحدت رمز اصلی پیروزی و ماندگاری انقلاب و رمز حل 
چالش‌های امروز ما اســت. قطعا همبســتگی و وحدت و 
انسجام نیرو‌های نخبه و پر تلاش کشور نوید بخش حل 

مشکلات است.
وی با اشاره به درخواست رئیس دانشگاه شهید بهشتی 
برای احیا مصوبه واگذاری زندان اوین به این دانشگاه به 
دلیل مشــکل کمبود فضای فیزیکی برای دانشــگاه شــهید بهشــتی و عدم تحقق این مصوبه، یادآور شد: در دوره قبل 
این تصمیم گرفته شد که با توجه به فرهنگی بودن انقلاب ما، مخوف‌ترین زندان قبل از انقلاب را تبدیل به دانشگاه 
کنیم و جمع بندی خوبی داشتیم. در دولت هم تصویب شد که زندان اوین به داشگاه شهید بهشتی و دانشگاع علوم 

پزشکی شهید بهشتی واگذارشود.
عارف افزود: البته این تصمیمات اگر با پیگیری جدی همراه شــوند، حل می‌شــوند. مصوبه دولت قانونی بود و منابعی 
برای آن گذاشــتیم، اما اجرایی نشــد، اما ما آمادگی احیا آن مصوبه را داریم. این اقدام پیام خوبی به دنیا می‌دهد که 

زندان را به دانشگاه تبدیل می‌کنیم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین ادامه داد: از عمر آن مصوبه ۲۱ ســال گذشــته اســت و از نوجوانی خود عبور کرده 

است. انشالله به پیری نرسد و اجرایی شود.
وی در بخش دیگر سخنان خود خطاب به دانشگاهیان حاضر در اجلاس، خاطر نشان کرد: آیا امکان اظهار نظر و طرح 
بی حاشــیه مســائل مختلف در دانشــگاهه را داریم یا خیر؟، چقدر به کرســی آزاد اندیشی که مورد اهتمام مقام معظم 
رهبری است، عمل کردیم؟ انتظار ما از این نشست‌ها این است که به مسائل کلان در زمینه اقتصاد و مسائل اجتماعی 

و فرهنگی پرداخته شود. روسای دانشگاه‌ها دا در دو دهه گذشته بسیار محافظه کار شده اند.
عارف ادامه داد: هنر ما تا کنون برخورد‌های امنیتی بوده است. فضایی که در چند سال اخیر بر دانشگاه‌ها حاکم بود 
اینگونه بوده است که دانشگاه به جای اینکه مرکز تمدن و فرهنگ باشد در تلاش بوده است که با نیرو‌های غیردانشگاهی 
و فضای امنیتی دانشــگاه را آرام کند که به درد نمی‌خورد. آرامشــی که ما به دنبال آن هســتیم همان راهبردی اســت 

که به پیروزی انقلاب منجر شد.

محمود صادقی: 

 جمهوریت با مشارکت مردم 
می‌شود محقق 

عارف خبر داد:

 زندان اوین
دانشگاه می‌شود

      روزنه
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   به گزارش وفا، ســران رژیم      

صهیونیســتی روز شنبه ۹ فلسطینی 
از نــوار غزه را که در جریان جنگ جاری 
در نوار غزه از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ بازداشــت 

شده بودند، آزاد کردند.

 به گزارش روسیاالیوم، حزب الله 
 

لبنان روز شنبه اعلام کرد که برای اولین بار 
پایگاه »یفتاح الیفلیت« ارتش اسرائیل 

در شمال غربی دریاچه »طبریه« را هدف 
قرار داده است.

»عصررسانه« اشاره‌های محمدجواد ظریف درباره مشکلات پیش‌روی دولت را بررسی می‌کند؛

مسئله‌گرایی به جای تسهیل راه‌حل محوری 
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 توسعه همکاری ساتبا با »آیرنا«
 برای ایجاد ابزارهای نوین تامین مالی 

انرژی‌های تجدیدپذیر
مدیر کل دفتر بودجه، تسهیل سرمایه گذاری و تجهیز منابع مالی سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی ایران )ســاتبا( گفت: ســاتبا در نظر دارد با توجه به 
عضویت ایران در آژانس بین المللی انرژی های تجدیدپذیر )IRENA(، همکاری 
با آژانس را در بخش های ظرفیت سازی فنی و مالی از طریق برگزاری دوره های 

آموزشی تخصصی و همچنین ظرفیت سازی برای تامین مالی سبز توسعه دهد.
 »ســید مهدی حســینی« در نشست بررسی راهکارهای ارتقای نقش انرژی‌های 
تجدیدپذیر در تامین انرژی ملی در جمهوری اســامی ایران خاطرنشــان کرد: 
به دنبال برگزاری این نشســت تخصصی مقرر شــد، همکاری ایران و آژانس بین 
المللی انرژی‌های تجدیدپذیر )IRENA( برای ظرفیت سازی از بعُد فنی، آموزشی 
و تامین مالی ســبز به منظور تســهیل ســازی، ایجاد منابع مالی و استفاده از همه 
ظرفیت‌های موجود بین‌المللی با هدف تامین مالی تجدیدپذیرها و ایجاد ساختار 
ویژه سرمایه‌گذاری با تمرکز بر مدل‌های مشارکت عمومی - خصوصی مورد توجه 
و تعمیق قرار گیرد.در این نشســت که با حضور مدیر منطقه‌ای آژانس بین‌المللی 
انرژی‌های تجدیدپذیر برگزار شــد، برنامه تامین مالی این آژانس شــامل برنامه 
 Climate و )The Energy Transition Accelerator Financing (ETAF های
Invest Platform (CIP( تشریح شد و زمینه های مشارکت و استفاده از ظرفیت 
های برنامه های مذکور مورد بحث و بررسی و توافق قرار گرفت. ساختار تامین مالی 
 )IRENA( یکی از ابزارهای نوین تامین مالی )ETAF( شتاب دهنده انتقال انرژی
است که منابع آن با مشارکت و همکاری موسسات تامین مالی نیمه دولتی و توسعه‌ای 
و نیز بانک های توسعه‌ای و منطقه‌ای چندجانبه تامین می‌شود. پلتفرم دوم آژانس 
نیز تامین مالی اقلیمی )CIP( نام دارد که با هدف تامین مالی در کشــورهای در 
حال توســعه و تســهیل سازی استفاده از ظرفیت صندوق‌های اقلیمی بین‌المللی 

برای کشور عضو آژانس ایجاد شده است.

رئیس موسسه تحقیقات آب کشور:

 مرکز رشد مشترک تخصصی
 آب و فاضلاب ایجاد می‌شود

 رئیس موسســه تحقیقات آب کشــور گفت: مرکز رشــد مشترک 
تخصصــی آب و فاضــاب به دنبال همکاری پــارک علم و فناوری 
دانشگاه علم و صنعت ایران و موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو ایجاد 
می‌شــود.»محمدرضا کاویانپور« افزود: به منظور ایجاد، گسترش و 
همفکری و همکاری‌ها در زمینه توسعه محصولات دانش بنیان در 
زمینه آب و نیز آب و فاضلاب و حمایت از ایجاد و توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیــان فعال در ایــن زمینه‌ها، توافق‌نامه‌ای میان پارک علم و 
فناوری دانشــگاه علم و صنعت ایران و موسســه تحقیقات آب وزارت 
نیرو به امضا رســید.وی، گسترش و ارتقای شرکت‌های دانش بنیان 
و محصــولات دانــش بنیــان مرتبط با حوزه آب و فاضلاب را از اثرات 
مثبت این همکاری دانســت و ادامه‌داد: بر اســاس این توافق، مرکز 
رشــد واحدهای فناور با عنوان مرکز رشــد مشترک تخصصی آب و 

فاضلاب ایجاد می‌شود.

    روزنه

نفت    و انرژی

 مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های 
نوین شــرکت تولید، انتقــال وتوزیع 
نیروی برق )توانیــر( با تاکید بر اینکه 
نصب کنتورهای هوشمند یک ضرورت 
اساسی است، گفت: نیمی از بار مصرفی 
در شــبکه برق رویت پذیر شده است و 
اندازه‌گیری دقیق آن توسط کنتورهای 

هوشمند انجام می‌شود.
 »حامــد احمدی« دربــاره تاثیر این موضوع 
در برنامه‌ریــزی هــا و مزایای آن افزود: وقتی 
ابعاد شــبکه از یک حدی بالاتر می‌رود، نیاز 
به ابزارهایی اســت که لزوما ســنتی و قدیمی 
نیســتند و نمی‌توانند پاسخگوی نیاز شبکه 
باشــند.وی ادامــه‌داد: به طــور مثال، زمانی 
استفاده از گوشی موبایل کالایی لوکس بود اما 
اکنون به نیاز تبدیل شده است، زیرا بسیاری 
از کارهــای روزانــه از طریق همین گوشــی 
ها انجام می‌شــود.این مســئول از الزام قانون 
برنامه هفتم برای پایش هوشــمند ۹۰ درصد 
بار مصرفی شبکه برق کشور خبر داد.احمدی 
خاطرنشــان‌کرد: در خصــوص کنتورهــای 

هوشمند نیز نخستین و مهمترین چیزی که 
صنعت بزرگی مانند برق برای توسعه، کنترل و 
بهره برداری بهینه و مهمتر از همه در کاهش 
هزینــه ها و مدیریت مصرف نیاز دارد، اندازه 
گیــری دقیق از مصرف برق اســت.مدیرکل 

هوشمندسازی و فناوریهای نوین توانیر گفت: 
امسال در ابتدای همه خروجی های پست‌های 
فوق توزیع و فیدرها )جایی که برق به محله و 
مجموعه‌ای از مصارف نهایی مانند منازل یک 
منطقه می‌رسد( یک کنتور هوشمند گذاشته 

شد و به این ترتیب اطلاعات آن را دقیق رصد 
می کردیم.احمــدی اضافه‌کرد: همچنین با 
هماهنگــی انجام شــده با یکی از اپراتورهای 
مخابراتی کشور، مشترکان منطقه شناسایی 
و به صورت مســتقیم برای مشــترکان همان 
منطقــه پیامک ارســال و به آنان نســبت به 
وضعیت افزایشــی بار شــبکه اطلاع‌رسانی و 
برای کاهش مصرف درخواست و راهکار ارائه 
شد.وی خاطرنشــان‌کرد: اکنون این تبدیل 
به یک نیاز و ضرورت شــده و برای توســعه 
آن هم برنامه‌ریزی شــده اســت که بر اساس 
هدف گذاری انجام شــده در قانون تا انتهای 
برنامــه هفتم باید ۹۰ درصــد از بار مصرفی 
شــبکه از طریق کنتورهای هوشــمند رصد 
شــود.مدیرکل هوشمندسازی و فناوریهای 
نوین توانیر درباره گذر از ناترازی تابســتان و 
وظایف و مسئولیت‌ها در این خصوص گفت: 
فرهنگ مدیریت مصرف نباید فراموش شود، 
زیرا شــدت مصرف انرژی ایران شــامل همه 
مصرف کنندگان خانگی، تجاری، صنعتی و... 

۲ برابر میانگین جهانی است.

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین شرکت توانیر:

نصب کنتورهای هوشمند یک ضرورت اساسی است

یک شــرکت دانش بنیان کشــورمان در قالب یک طرح کلان، تولید 
الکتروموتور BLDC در دستور کار خود قرار داده است که در نتیجه 
آن ۴۰ تــا ۵۰ درصــد صرفه جویی در مصرف برق کل کشــور رقم 

خواهد خورد.
 یکی از چالش‌هایی که کشور این روزها در بخش انرژی با آن دست 
و پنجه نرم می‌کند، ناترازی برق در فصل تابستان است. از همین رو، 
یک شرکت دانش‌بنیان در قالب یک طرح کلان تولید الکتروموتور 
BLDC در دســتور کار خود قرار داده اســت که در نتیجه آن ۴۰ تا 
۵۰ درصد صرفه جویی در مصرف برق کل کشور رقم خواهد خورد.

مدیر عامل این شــرکت دانش‌بنیان در خصوص اهدافی که در این 
طرح دنبال می‌شــود، گفت: هدف و مســاله‌ای که در طرح کلان 
الکتروموتــور BLDC دنبال می‌شــود، طراحــی و تولید موتورهای 
BLDC، جا انداختن فناوری طراحی و ســاخت این نوع از موتور در 
کشور است.محمد رحیمی ادامه داد: طراحی این موتورها و فراهم 

کردن بســترهای تکنولوژی آن از ســال ۹۷ کلید خورد و اکنون، 
طراحی‌های اولیه صورت گرفته اســت و موفق شــده‌ایم که در سه 
فریم ســایز موتور BLDC را از محدوده توانی ۲۵۰ وات تا پیک پاور 

۵۰ کیلو وات طراحی کنیم.
به گفته وی، موتورهای ساخته شده در این شرکت دانش‌بنیان، در 
کولرهای آبی و فن صنعتی چیزی حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد صرفه‌جویی 
برق را به همراه دارند و به دلیل برخورداری از دور پیوسته می‌توانند 
افت فشــار را جبران کرده و عملا دو، ســه نیروگاه را از مدار خارج 
کنند. این میزان صرفه‌جویی در کل کشور، باعث شد تا این پروژه به 
عنوان یک طرح کلان دیده شده و در دستور کار قرار بگیرد مضاف 
بر اینکه، الان بهبود عملکرد برق کشــور به دلیل ناترازی انرژی و 
قطعی‌های آن یک ضرورت است.این فعال حوزه نوآوری ادامه داد: 
این سطح از صرفه‌جویی در سال ۹۸ از سمت معاونت علمی دیده 
و پروژه‌ای برای بومی شــدن این موتورها تعریف شــد، تا ما بتوانیم 

این موتورها را روی اپلیکیشن‌هایی همچون کولر و فن‌های صنعتی 
پیاده‌ســازی کنیم که تعداد آن در کل کشــور زیاد است و می‌تواند 
صرفه‌جویی خوبی را در بحث انرژی برای محصولات و کل کشــور 
 A داشــته باشــد. با نصب این موتورها، کولرهای آبی امسال با گرید
و A پلاس تولید می‌شود که میزان مصرف را تا اندازه قابل توجهی 
را کاهش می‌دهد.به گفته وی، یکی از هدف‌های پروژه این بود که 
این موتورها برای توان‌های بالاتر در موتورســیکلت‌های برقی و در 
ادامه در خودروهای برقی هم به کار گرفته شــود.رحیمی افزود: در 
کل دنیا ساختار قدیم در حال تغییر است و به تدریج سیستم‌های 
برقی جایگزین ســاختارهایی می‌شــوند که با بنزین و گازوئیل کار 
می‌کنند. در کشور ما نیز یک شرکت، از این مدل موتورها برای تولید 
موتور موتورسیکلت‌های برقی استفاده می‌کند و از سال ۱۴۰۰ این 
موتورها )BLDC( را به عنوان قســمت پیشــران خود در چرخ عقب 

موتورهای موتورسیکلتش به کار گرفته است.

۵۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف برق با الکتروموتور ایران‌ساخت

گواهینامه پایه دو, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

رحیم قلعه گیر کرکان با کد ملی ۰۴۹۳۳۶۸۵۷۴ شماره شناسنامه ۵۸۷۳ فرزند 
معصوم خودرو پراید رنگ ســبز متالیک مدل ۸۳ شماره پلاک ۵۵ایران۸۳۶ج۲۵ 
شــماره شاسی شماره موتوربه نام رحیم قلعه گیر کرکان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

صادق صادقا شماره شناسنامه ۷۲۷ فرزند عبدالکاظم خودرو ۲۰۷i رنگ خاکستری 
مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۳۴۷-۵۰و۲۵ شماره شاسیpj۶۸۲۷۸۶ شماره موتور
pjبه نام صادق صادقا در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

فروغ السادات چاوشی نســب با کد ملی ۰۴۹۲۳۰۷۷۰۹ شماره شناسنامه ۵۷۰ 
فرزند ســیدعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

علی عزیزی نیا با کد ملی ۲۸۰۱۰۷۵۵۸۲ شماره شناسنامه ۴۶۷ فرزند محمدحسن 
خودرو کامیون کمپرســی رنگ نارنجی روغنی مدل ۱۹۸۳ شــماره پلاک ۲۷ایران 
۳۶۶ب۴۱ شماره شاسی۱۵۰۹۰۲۱۰ شماره موتور۱۰۵۱۷۸۹۷به نام علی عزیزی 

نیا در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش ،

غلامحسین فلاح راد با کد ملی ۲۷۳۹۳۸۵۶۶۸ شماره شناسنامه ۷ فرزند کاسعلی 
خودرو سمند رنگ مشکی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۲۲س ۴۴۲ایران۲۲ شماره 
شاسیNaac۹۱cc۴Bf۸۶۰۰۱۱ شماره موتور۱۲۴۹۰۰۴۳۹۱۹به نام غلامحسین 

فلاح راد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

سمیه امیری با کد ملی ۳۸۵۰۲۷۸۷۴۳ فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

میرجواد موســوی اکیس با کد ملــی ۵۰۷۹۶۳۹۶۹۵ فرزنــد میرمحمد خودرو 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۴۴ص۷۹۷ایران۳۵ شماره شاسی
S۳۴۸۲۲۸۹۳۳۶۴۰۸ شماره موتور۳۸۳۳۱۳۲به نام S۳۴۸۲۲۸۹۳۳۶۴۰۸ در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی, کارت خودرو ،

معصومه رســتمی با کد ملی ۰۶۱۰۱۳۵۲۵۲ فرزند ولی الله خودرو پژو ۲۰۶ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۴۵م۴۸۳ ایران ۵۰ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
معصومه رستمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتورسیکلت ،

حبیــب اله حاجی باقر با کــد ملی ۰۰۴۲۷۲۸۴۳۶ فرزند عبدالحســین در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

محمد فاروغی آلقو با کد ملی ۱۶۸۰۲۴۳۲۲۵ شماره شناسنامه ۱۶۸۰۲۴۳۲۲۵ 
فرزنــد رضــا موتورســیکلت همتاز رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک 
شــماره   NBFASAKGEK۱F۴۱۶۶۷شاســی شــماره   ۳۹۸۵۶۳۷۱
موتور۰۱۹۸NBF۸۰۲۳۸۶به نام محمد فاروغی آلقــو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

رضا کثیری با کد ملی ۱۷۵۱۳۱۱۱۱۲ شماره شناسنامه ۷۲۶۳ فرزند غلامحسین در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

نواب ابوالحسنی با کد ملی ۴۲۶۰۰۰۳۳۴۸ فرزند تیمور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مرتضی محســن زاده گنجی با کد ملی ۲۰۶۳۸۷۵۸۰۴ شــماره شناسنامه 
۲۱ فرزنــد علــی خــودرو پــژو۴۰۵ رنــگ نوک مــدادی مــدل ۱۳۸۳ 
شــماره پــلاک ۱۴د۱۶۲ایران۱۱ شــماره شاســی۸۳۰۳۱۵۸۹ شــماره 
موتور۱۲۴۸۳۰۶۸۰۸۰بــه نــام مرتضی محســن زاده گنجــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو
 کارت بیمه خودرو, پلاک خودرو ،

محسن ابراهیمی با کد ملی ۰۰۳۶۶۴۹۱۱۲ شماره شناسنامه ۱۸۱۳۵ فرزند 
حسن تراکتور B۵۰ رنگ قرمز مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۱۱-۲۵۲ک۱۱ شماره 
شاسیIRSB۹۰۴C۱۷BST۰۵۲۸ شماره موتور۵۷۸۹۸۹۴به نام محسن 
ابراهیمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

لیــلا کرمی با کــد ملی ۰۰۶۹۳۶۵۵۲۰ شــماره شناســنامه ۷۵۲۵ فرزند 
افشــار خــودرو هیونــدا ix۳۵ رنگ ســفید مــدل ۲۰۱۴ شــماره پلاک 
۲۵ب۸۳۴ایران۵۰ شماره شاسیKMHJU۸۱CDEU۹۴۶۹۷۶ شماره 
موتورG۴KEEU۳۸۶۹۷۶به نام لیلا کرمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ،

علیرضــا شــاهمرادی با کــد ملــی ۴۵۹۱۲۲۰۷۸۸ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمد شــفیعی با کد ملی ۲۳۷۲۶۷۳۲۶۲ فرزند عباس خودرو پراید صبا چی تی 
ایکس رنگ ســفید مدل ۱۳۷۶ شــماره پلاک ۱۱ن۷۲۶ایران۸۳ شماره شاسی

S۱۴۱۲۲۷۶۵۳۸۸۲۶ شــماره موتور۰۴۸۶۳۸به نام محمد شــفیعی در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ،

معین حسینی با کد ملی ۳۹۸۰۳۹۳۶۳۱ شماره شناسنامه ۳۹۸۰۳۹۳۶۳۱ فرزند 
مصطفی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. 
مدرک تحصیلی اینجانب معین حسینی فرزند مصطفی به شماره ملی۳۹۸۰۳۹۳۶۳۱ 
در مقطع کارشناسی رشته عربی صادره از واحد دانشگاهی شهید مفتح به شماره 
۹۹۲۲۰۱۲۲۳۸و تاریخ ۱۰/۲/۱۴۰۰مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می 
گردد اصل مدرک را به دانشگاه فرهنگیان پردیس شهید مفتح شهرری به نشانی 

شهرری میدان معلم خیابان میثم شمالی تحویل دهد.

کارت ملی, کارت پایان خدمت ،

مهران زارع لیچائی با کد ملی ۴۸۳۹۹۰۴۳۳۲ شماره شناسنامه ۲۸ فرزند محمد در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک ،

علی اصغر بابائی صدقیانی با کد ملی ۲۸۵۱۲۳۹۷۵۹ شماره شناسنامه ۴۰۲ فرزند 
محمدعلی خودرو پراید ۱۳۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۶۳ژ۳۱۸ایران 
۱۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام علی اصغر بابائی صدقیانی و کارت سوخت بنام 
محمدعلی بابایی۳۸ج۳۲۹ایران ۴۰  در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

جعفر سالاری نسب با کد ملی ۱۸۱۹۴۴۲۰۰۴ شماره شناسنامه ۳۱۹ فرزند محمد 
خودرو ســمند سورن رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ایران۲۴-۸۴۵د۲۷ 
شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی, سایر مدارک ،

طاهــره حمیــدی کیا با کــد ملــی ۳۲۴۳۲۲۹۸۰۴ فرزنــد فریــدون در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

پریســا بیجنوند با کد ملی ۰۳۲۱۸۸۰۴۷۱ شماره شناسنامه ۲۰۷۶ فرزند امرالله 
خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۹۳ ی۶۵۷ ایران ۶۸ شماره شاسی
NAS۸۱۱۰۰G۵۷۰۱۰۸۲ شماره موتورM۱۵۸۳۱۲۲۱۴به نام پریسابیجنوند 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

مرتضی درکی با کد ملی ۲۲۸۳۱۲۰۹۶۹ فرزند عیســی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

محمــد امیــن رضایي گربندي بــا کد ملی ۳۳۸۰۳۴۶۳۴۹ شــماره شناســنامه 
۳۳۸۰۳۴۶۳۴۹ فرزند موسي در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو

 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،

ســپیده طهماســبی با کــد ملــی ۰۴۵۲۸۴۹۳۵۷ شــماره شناســنامه ۱۵۳۱ 
فرزنــد اصغر خودرو جــک دایون Y۷ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۵۰ ایــران ۱۴۹ی۷۹ شــماره شاســیNA۱S۲HAZ۰P۱۰۰۱۰۳۴ شــماره 
موتور۴K۲۲D۴TABP۱۲۸۲به نام سپیده طهماسبی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو ،

بهنام حجازی با کد ملی ۰۰۷۴۳۴۲۱۸۵ شماره شناسنامه ۶۵۴۲ فرزند مسعود در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

فاطمه سادات با کد ملی ۳۲۵۵۲۰۴۷۷۱ شماره شناسنامه ۱۵۴ فرزند حسین در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

هانیه واعظ دلیلی با کد ملی ۱۲۷۱۷۳۰۷۰۷ شــماره شناسنامه ۱۲۷۱۷۳۰۷۰۷ 
فرزند علی خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۶۷ایران۸۸۸ن۷۳ 
شماره شاسیNAAN۰۱CEXFH۲۷۵۵۹۱ شماره موتور۱۲۴K۰۷۶۹۴۶۲به 
نام هانیه واعظ دلیلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ،

ســیدمرتضی ذوالفقاری اجلالمنش با کد ملی ۰۰۷۵۸۹۱۱۵۸ شماره شناسنامه 
۴۳۴۴ فرزند سید جلال در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

محســن صادقــی برومنــد با کــد ملــی ۰۰۲۶۱۵۷۶۲۴ شــماره شناســنامه 
۰۰۲۶۱۵۷۶۲۴ فرزند رضا موتورسیکلت تی وی س رنگ ابی مدل ۱۳۹۵ شماره 
پلاک ۱۵۲ایران۲۲۵۹۲ شــماره شاســیN۲G۱۲۵L۹۵۵۱۳۴۸ شماره موتور
OH۵EG۱۰۵۳۸۳۴به نام محســن صادقی برومند در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حمیدرضا طوســی با کد ملی ۰۵۶۹۷۱۷۳۷۱ فرزند مصطفی خودرو نیسان جوک 
رنگ مشکی مدل ۲۰۱۷ شماره پلاک ۱۱ایران ۵۲۶ س۹۱ شماره شاسی۳۵۱۳۸۱ 
شماره موتوربه نام حمیدرضا طوسی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

محمدمهدی باغبــان پور با کد ملــی ۰۴۸۱۱۵۴۳۹۶ فرزنــد داود خودرو پراید 
۱۳۲ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۵۰ایران۳۹۸ه۹۷ شــماره شاسی
s۱۴۲۲۲۹۰۲۹۳۳۶۹ شماره موتور۴۲۵۷۹۱۰به نام محمد مهدی باغبان پور در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

جواد باغیشنی با کد ملی ۵۷۴۰۱۰۸۷۸۰ شماره شناسنامه ۵۷۴۰۱۰۸۷۸۰ فرزند 
ابوالحسن خودرو پراید رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۷۴ایران۲۹۵ط۶۶ 
شماره شاسیS۱۴۱۲۲۸۳۳۲۲۷۵۱ شماره موتور۰۰۹۲۶۹۴۶به نام جواد باغیشنی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت شناسایی, کارت خودرو ،

احمد زیوری با کد ملی ۰۸۲۰۱۷۹۹۲۲ شــماره شناسنامه ۰۸۲۰۱۷۹۹۲۲ فرزند 
رجبعلی خودرو ۲۰۷ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۳۳ق۱۳۲ ایران ۳۰ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام احمد زیوری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

آرین بابااحمدی با کد ملی ۱۲۷۴۵۷۸۷۹۵ فرزند اردلان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مصطفی جانی با کد ملی ۰۴۵۱۵۶۷۷۵۷ شــماره شناسنامه ۷۶۴۳ فرزند مجتبی 
خودرو دنا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۲۲ایران۸۳۵ق۹۶ شماره شاسی

NAAWOIHEIGE۴۱۱۴۴۵ شماره موتور۱۴۷H۰۲۱۷۲۷۴به نام مصطفی 
جانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, 
مدرک تحصیلی, کارت شناسایی, سایر مدارک ،

لیلا بخشی پور با کد ملی ۲۲۹۷۶۹۰۵۱۷ شماره شناسنامه ۱۹۶۰ فرزند عوض در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. علاوه بر موارد بالا 
کارت شناسایی وزارت امور اقتصادی و دارایی و حدود ۷ عدد عابر بانک. مبلغی پول.۳ 
عدد فلش که همه داخل کیف پول قهوه ای بودندو عکس اعضای خانواده و گوشواره 

و گردنبند طلا و… مفقود شده است.

کارت ملی ،

پروانه ناطقی با کد ملی ۰۴۹۲۰۷۸۴۱۶ شماره شناسنامه ۳۹۵ فرزند طهماسب در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ابراهیم خدابخشی با کد ملی ۱۲۲۹۹۰۷۵۴۸ شماره شناسنامه ۳ فرزند حیدرعلی 
خودرو نیسان زامیاد رنگ ابی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۲۳/۳۷۲/ل۱۸ شماره شاسی
NAZPLI۴۰TBM۲۴۰۴۵۳ شماره موتور۵۳۴۱۰۱به نام ابراهیم خدابخشی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

ســمیه جدی عتیق با کد ملی ۱۵۸۲۲۴۹۴۹۰ شماره شناسنامه ۱۲۵۹ فرزند ولی 
جدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمــود رجبی فرد با کد ملی ۰۰۵۷۵۵۸۷۲۸ فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حســین پورمحمد دوگــوری با کد ملــی ۲۶۷۰۰۹۳۵۰۷ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
امید جوادیه با کد ملی ۰۰۶۷۴۵۹۶۰۹ شــماره شناسنامه ۴۲۶۶ فرزند حمید در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مریم مکارمی بــا کد ملی ۱۱۹۹۷۶۸۴۳۱ شــماره شناســنامه ۳۶ فرزند محمد 
خودرو تیبا رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۴۹ی۱۸۲_۱۳ شــماره شاسی
NAS۸۱۱۱۰۰H۵۷۵۲۱۸۷ شماره موتورM۱۵/۸۴۴۴۰۶۷به نام مریم مکارمی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

 هدف آمریکا ایجاد اختلاف
 بین ایران و ۶ کشور عربی است

حسن هانی‌زاده- کارشناس مسائل خاورمیانه  � 

متاسفانه شورای همکاری خلیج فارس در هر نشست دوره‌ای یک ترجیع‌بند 
ملال آور و تکراری را همواره در دستور کار قرار می‌دهد و آن مسئله جزایر سه‌گانه 
و اخیراً هم مسئله حوزه گازی آرش است که هم کویت و هم عربستان سعودی 
تلاش می‌کنند تا با استفاده از پشتوانه‌ی آمریکا و رژیم صهیونیستی تسلط و 
مدیریت خودشــان را بر این حوزه گازی که در قلمرو دریایی ایران قرار دارد، 
اعمال کنند و این با قوانین بین‌المللی و حسن همجواری کاملاً در تضاد است.

‌با توجه به اینکه اساساً جزایر سه گانه بخشی از حاکمیت تجزیه‌ناپذیر ایران در 
حوزه خلیج فارس است و به اعتبار تمام اسناد موجود، نشان می‌دهد که این سه 
جزیره جزئی از قلمرو ایران هستند، حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه انکارپذیر 
نیست. به همین دلیل به نظر می‌رسد که پشت سر این تحرکات و این تکرار 
این ادعاهای پوچ و بیهوده هم آمریکا هم رژیم صهیونیستی قرار دارند تا اجازه 
ندهند که ایران به سیاست حسن همجواری و همگرایی خود ادامه دهد و یک 

شکاف بین ایران و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس ایجاد کند.
شــش کشــور عضو شــورای همکاری خلیج فارس باید بدانند که آمریکا قصد 
دارد، بین ایران و این شش کشور اختلاف ایجاد کند. مسئله جزایر سه گانه هم 
مســئله‌ای اســت که قابل طرح نیست و ایران تحت هیچ شرایطی از حاکمیت 
خود بر این سه جزیره چشم پوشی نخواهد کرد. همچنین مسئله حوزه گازی 

آرش هم جزیی از قلمرو دریای ایران است و تمام اسناد آن موجود است.
کویت و عربستان اگر بخواهند همچنان از طریق اعمال فشار و استفاده از پشتوانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی از این حوزه گازی بهره‌برداری کنند، طبیعتاً ایران 
واکنش مناسبی از خودش نشان خواهد داد حتی اگر منجر به قطع روابط بین 
ایران و کویت شود، ایران تحت هیچ شرایطی اجازه نخواهد داد که عربستان و 
کویت از این حوزه گازی بهره‌برداری کرده و ملت ایران را از حق طبیعی خود 
محروم کنند. لذا کشورهای حوزه خلیج فارس باید در سیاست‌های خودشان 
تجدیدنظــر کنند و راه و مســیر همگرایی و تعامــل احترام‌انگیز با ایران را در 

پیش بگیرند.
سهم ایران در میدان گازی آرش قابل مذاکره است، بخشی از حوزه گازی آرش 
در خور عبدالله است که در قلمرو دریایی کویت است اما عربستان به طور کلی 
هیچ‌گونه نقش و هیچ‌گونه محدوده جغرافیایی در حوزه گازی آرش ندارد ولی 
ایران و کویت در این خصوص آماده مذاکره هستند. می‌توان با مذاکره و تعامل 
این مسئله را حل کرد ولی اینکه عربستان و کویت بخواهند به صورت جداگانه 

ایران را محروم کنند، این قابل قبول نیست.
الان وضعیت به گونه‌ای است که کشورهای حوزه خلیج فارس سعی می‌کنند 
که افکار عمومی را از غزه به سمت ایران سوق دهند و مسئله کشتار مردم غزه به 
فراموشی سپرده شود، به همین دلیل این نشست در شرایطی صورت می‌گیرد 

که ایران با تمام توان خود به کمک ملت فلسطین و مردم غزه شتافته است.
هدف این بیانیه تحت‌الشــعاع قرار دادن جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه 
است و الان جای طرح این مسائل اختلاف‌انگیز نیست باید مسئله غزه و مردم 
فلسطین در اولویت شورای همکاری خلیج فارس قرار گیرد که متاسفانه این 
شورا به صورت جدی وارد جنگ غزه نشده است  و حتی حمایت سیاسی هم 
از مردم غزه نکرده است. هدف این‌گونه بیانیه‌ها این است که در واقع جنایات 

رژیم صهیونیستی تحت‌الشعاع اینگونه اظهار نظرها قرار گیرد.

واشنگتن پست:

آمریکا از اقلیم کردستان خارج نمی‌شود
یک روزنامه آمریکایی از باقی ماندن نظامیان این کشور در اقلیم کردستان عراق 

با وجود توافق بر سر خروج آمریکایی‌ها از خاک عراق خبر داد.
به گزارش عربی ۲۱، روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که توافق اولیه میان 
واشنگتن و بغداد در خصوص نحوه حضور آمریکایی‌ها در عراق متضمن آن است 

که تعدادی از این نظامیان در اقلیم کردستان عراق باقی بمانند.
در ادامه این گزارش به نقل از یک مسئول نظامی عراق آمده است که پیش 
بینی می‌شــود تعدادی از نظامیان آمریکایی در اقلیم کردســتان عراق باقی 
بمانند. حسین علاوی مشاور نخست وزیر عراق نیز تاکید کرد که به زودی 
یک بیانیه مشترک در خصوص روند خروج نظامیان آمریکایی از این کشور 

صادر می‌شود.
وی اضافه کرد: نیاز عراق به ائتلاف بین المللی آمریکا با نابودی داعش به پایان 
رســیده اســت. نیروهای عراقی می‌توانند با تحولات امنیتی این کشور تعامل 

داشته باشند.
لازم به ذکر است پارلمان عراق در کنار محافل سیاسی و مردمی این کشور بارها 
خواهان اخراج نظامیان آمریکایی از خاک عراق شــده‌اند چرا که این نظامیان 

حاکمیت ملی این کشور را نقض می‌کنند.

 ترامپ: بزرگترین عملیات
 اخراج مهاجران را انجام خواهیم داد

نامزد انتخابات ریاســت‌جمهوری آمریکا تأکید کرد که اگر در انتخابات پیروز 
شود، بزرگترین عملیات اخراج مهاجران از آمریکا را رقم خواهد زد.

به گزارش رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و نامزد جمهوری‌خواهان در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بار دیگر تأکید کرد که اگر در انتخابات 
پیروز شود، »بزرگترین عملیات اخراج مهاجران از آمریکا« را انجام خواهد داد.

وی دراین‌باره گفت: ما قصد داریم بخش زیادی )از مهاجران( را از اسپرینگ‌فیلد، 
اوهایو اخراج کنیم. ما می‌خواهیم این افراد را بیرون کنیم. می‌خواهیم آنها را 

به ونزوئلا برگردانیم.
ترامپ هفته گذشته در مناظره با »کامالا هریس« نامزد دموکرات‌ها در انتخابات 
ریاســت‌جمهوری آمریکا مدعی شد که »مهاجران به صورت خشونت‌باری بر 

شهرها و ساختمان‌های ایالات متحده آمریکا مسلط شدند.
اواخر مردادماه نیز »جی‌دی ونس« معاون انتخاباتی دونالد ترامپ در گفت‌وگو 
با شــبکه »ای‌بی‌ســی‌نیوز« با انتقاد از سیاست‌های مهاجرتی دولت جو بایدن 
و کامالا هریس اعلام کرد که در صورت پیروزی در انتخابات اخراج مهاجران 

غیرقانونی از آمریکا را با اخراج یک میلیون نفر آغاز خواهند کرد.
وی در این باره گفت: شــما باید با آنچه دســت‌یافتنی اســت شروع کنید؛ فکر 
می‌کنم اگر روند اخراج را با شمار زیادی از جنایت‌کاران خشن شروع کنید و 
اینکه شرایط استخدام نیروی کار غیرقانونی را سخت‌تر کنید که موجب کاهش 
دست‌مزدها در آمریکا شده، تصورم این است قسمت زیادی از مسیر حل مسئله 

مهاجران غیرقانونی را طی کرده‌اید.
معاون انتخاباتی ترامپ در ادامه افزود: خیلی جالب اســت که مردم روی این 
مسئله تمرکز دارند، اما چطور می‌توان ۱۸ میلیون مهاجر را اخراج کرد؟ با یک 
میلیون شروع کنیم؛ و این چیزی است که کامالا هریس در آن شکست خورده 

و ما می‌توانیم از همین جا آغاز کنیم.«

    تحلیل

‌تروئیکای اروپا و آمریکا طی روزهای اخیر موجی 
از تحریم‌هــای جدید علیه ایران به بهانه واهی 
ارســال موشک بالستیک به روسیه با سه هدف 

مشخص به راه انداخته‌اند.
بــه گــزارش مهر، طی روزهای اخیر در کنار جریان‌ســازی 
رســانه‌های غربی مبنی بر نقش‌آفرینی تهران به نفع مسکو 
در جریان جنگ اوکراین شاهد اقدام‌های تحریمی غرب علیه 

جمهوری اسلامی ایران بوده‌ایم.
ابتدا روز سه شنبه )۲۰ شهریور( سه کشور انگلیس، فرانسه 
و آلمان موسوم به تروئیکای اروپا با تکرار ادعاهای بی‌اساس 
درباره ارســال موشــک‌های بالســتیک ایران به روســیه، 

تحریم‌های جدیدی را علیه تهران وضع کردند.
در بیانیه مشترک تروئیکا که یک نسخه آن در وبسایت وزارت 
امور خارجه آلمان منتشر شد، آمده: دولت‌های فرانسه، آلمان 
و بریتانیا به شدت صادرات موشک‌های بالستیک ایران توسط 
روســیه را محکوم می‌کنند. ایــن اقدام که افزایش حمایت 
نظامی ایران از جنگ تجاوزکارانه روســیه علیه اوکراین به 
شــمار می‌رود سبب می‌شــود تا موشک‌های ایران به خاک 

اروپا برسد و رنج مردم اوکراین را افزایش دهد.
همــان روز وزارت امــور خارجه انگلیــس با صدور بیانیه‌ای 
از تحریــم ۷ فــرد و نهاد مرتبط با ادعای بی‌اســاس ارســال 
موشک‌های بالستیک از سوی ایران به روسیه در جنگ علیه 

اوکراین خبر داد.
ســپس آمریکا نیز به این موج ضدایرانی ملحق شــد و وزارت 
خزانه‌داری این کشور در تداوم سیاست دوگانه دیپلماسی و 
فشار، ۲۰ فرد، نهاد و کشتی شامل ۱۰ فرد، ۶ نهاد و ۴ کشتی 
در ایران و روسیه را به بهانه ادعای ارسال موشک از سوی تهران 
به مسکو برای بکارگیری در جنگ علیه اوکراین تحریم کرد.

این موج تحریم‌ها با واکنش ایران همراه شد و »ناصر کنعانی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این 
باره اظهار کرد: ‏صادرکنندگان جنگ‌افزار، موشک و بمب‌های 
ممنوعه و ۲۰۰۰ پوندی به رژیم صهیونیســتی که مناطق 
شــهری، منازل و اردوگاه‌های مسکونی آوارگان فلسطینی 
در ‎غــزه و کرانــه غربی را مورد حملــه قرار می‌دهد، چگونه 
بــه خــود حق می‌دهند ایران را با ادعاهای پوچ و بی‌اســاس 
فروش موشک مورد تحریم قرار دهند؟!وی پیشتر همکاری 
نظامــی ایران و روســیه را به مراتــب قدیمی‌تر از تاریخ آغاز 
جنــگ اوکرایــن و در چارچوب توافقات دوجانبه و مبتنی بر 
نرُم‌ها و حقوق بین‌الملل دانســته و گفته‌بود: همانگونه که 
بارها تاکید گردید، جمهوری اسلامی ایران ضمن مخالفت با 
جنگ، از راهکار سیاسی برای حل و فصل اختلافات روسیه 
و اوکراین و پایان بخشیدن به درگیری‌های نظامی حمایت 
می‌کند.به نظر می‌رســد که قدرت‌های غربی در پشت پرده 

دور تــازه اتهام‌زنی‌های خود علیه جمهوری اســامی ایران 
بــا محوریت جنگ اوکراین هدف‌های مشــخصی را دنبال 
می‌کنند؛ هدف‌هایی که دســت‌کم به ســه مورد از آنها در 

ادامه اشاره خواهد شد؛
۱. مانع‌تراشی در برابر قدرت‌یابی افزون‌تر ایران: سیاست فشار 
حداکثری علیه جمهوری اســامی ایران برای جلوگیری از 
قدرت‌یابی افزون‌تر تهران در منطقه و جهان موضوع جدیدی 
نیســت اما در این روزها شــدت گرفته‌است زیرا همزمان با 
پیشرفت‌های قابل توجه هسته‌ای و البته توسعه نفوذ قدرت 
منطقه‌ای کشورمان، قدرت‌های غربی احساس خطر کرده‌اند. 
آنها سعی دارند از طریق طرح اتهام‌های مختلف علیه ایران، تا 
جای ممکن زمینه‌های مساعدی را جهت اجرای سیاست‌ها و 

اقدام‌های خصومت‌آمیز علیه کشورمان فراهم سازند.
در حقیقت، آنها به دنبال ایجاد بسترهایی هستند تا از طریق 
آنها بتوانند به اقدام‌های غیرقانونی خود علیه ایران مشروعیت 
بخشی کنند و در عین حال، موانع گسترده‌تری را پیش پای 

اوج گیری قدرت بین‌المللی ایران قرار دهند.
البته نمی‌توان منکر تأثیر تحریم‌ها بر زندگی مردم بود و در 
همین راســتا سخنگوی وزارت خارجه کشورمان سه شنبه 
شب در یک موضع‌گیری رسانه‌ای در این باره اظهار داشت: 
این اقدام ســه کشــور اروپایی ادامه سیاست خصمانه غرب و 
اعمال تروریســم اقتصادی علیه مردم ایران است که با اقدام 
متناظر و متناسب جمهوری اسلامی ایران روبه‌رو خواهد شد.

تردیــدی وجــود نــدارد که غرب با این انگیــزه تحریم‌ها را 
تشــدید می‌کند که فشــار اقتصادی بر مردم در ایران بین 
مردم و مســؤولان شــکاف ایجاد کند. به عنوان نمونه تحریم 
»ایران‌ایر« و لغو خدمات هوایی دوجانبه با ایران که در بیانیه 

تروئیکای اتحادیه اروپا آمده‌است، مردم را بیشتر تحت فشار 
قــرار خواهد.۲. انحراف افکار عمومی از جنایت‌ها در غزه: در 
حالی که همه نگاه‌ها طی بیش از ۱۱ ماه اخیر به جنایت‌های 
رژیم صهیونیســتی تحت لوای غرب در نوار غزه که تا کنون 
به شــهادت بیش از ۴۱ هزار نفر از مردم بیگناه این باریکه 
منجر شده‌، متمرکز است اما تروئیکا و آمریکا قصد تغییر این 
معادله را دارند.کشــورهای تحریم‌کننده ایران که بزرگترین 
صادرکنندگان به اراضی اشــغالی به شــمار می‌روند، سعی 
دارنــد تا جای ممکن توجه‌هــای بین‌المللی را از اقدام‌های 
جنایت‌کارانه خود در همدســتی با رژیم اشــغالگر قدس در 
قتل عام مردم فلســطین منحرف کنند.انگلســتان، فرانسه، 
آلمان و آمریکا، از جمله کشــورهایی هســتند که بیشترین 
میزان کمک‌های مالی و تسلیحاتی را به رژیم صهیونیستی 
چــه در بحبوحــه جنگ غزه و چه قبل از آن ارائه کرده‌اند. بر 
اســاس گزارش مؤسسه تحقیقات صلح بین‌الملل استکهلم 
)سیپری( رصد حجم تسلیحاتی که بین سال‌های ۲۰۱۳ تا 
۲۰۲۳ به رژیم اشــغالی ارسال شده‌است، نشان می‌دهد که 
سهم آمریکا به عنوان جایگاه اول ۶۵.۶ درصد بوده‌است. دو 
کشــور آلمان و ایتالیا نیز به ترتیب با ۲۹.۷ و ۴.۷ درصد در 
جایگاه دوم و سوم ارسال جنگ‌افزار به رژیم صهیونیستی قرار 
داشــته‌اند. البته در جریان جنایات غزه که وارد دوازدهمین 
ماه خود شــده، حجم تسلیحات آمریکایی به مراتب افزایش 

پیدا کرده‌است که در این نمودار مشخص نیست.
این سیل تسلیحات آمریکایی و اروپایی که در پساطوفان‌الاقصی 
شدت یافته‌، سبب شده‌است تا شاهد اعتراض‌های گسترده 
افکار عمومی غربی علیه دولت‌هایشان باشیم؛ موضوعی که 
یکی از نمودهای عینی خود را در قالب اعتراض‌های گسترده 

جامعه دانشگاهی آمریکا به دولت این کشور و رویکردهای آن 
در رابطه با جنگ غزه به نمایش گذاشته‌است.

از ایــن رو، جریان‌هــای سیاســی و رســانه‌ای غربی با طرح 
اتهام‌های واهی علیه کشــورمان ســعی دارند تا جای ممکن 
توجــه افکار عمومی بین‌المللی را از اقدام‌های جنایت‌کارانه 
خود منحرف و معطوف به جمهوری اسلامی ایران و بحران 

اوکراین کنند.
۳. بهانه‌ای برای توجیه تشدید کمک‌ها به اوکراین: دقیقاً 
همان روز )سه شنبه ۲۰ شهریور( که اروپا و آمریکا ایران 
را بــدون دلیــل موجه تحریم کردند، شــاهد ماهیگیری 
مقام‌هــای کی‌یــف از آب گل آلود بودیم. به عنوان نمونه 
»آندری یرماک« رئیس دفتر »ولودیمیر زلنسکی« رئیس 
جمهوری اوکراین با تکرار ادعاهای غرب مبنی بر ارســال 
موشک‌های ایران به روسیه، گفت که غرب باید به کی‌یف 
اجازه دهد تا از موشــک‌های دوربرد برای حمله به خاک 
روسیه استفاده کند.یرماک در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توییتر سابق( از کشورهای غربی درخواست کرد که مجوز 
اســتفاده از ســاح‌های دوربرد علیه خاک روسیه را برای 
اوکراین صادر کنند و نوشــت: »ما به مجوز برای اســتفاده 
از تســلیحات غربی علیه اهداف نظامی در خاک روســیه، 
تهیه موشــک‌های دوربردتر و تقویت سیســتم‌های دفاع 

هوایی نیاز داریم.«
فردای آن روز )چهارشنبه ۲۱ شهریور( »آنتونی بلینکن« 
و »دیوید لمی« وزرای امور خارجه آمریکا و انگلیس وارد 
کی‌یف شــدند. در جریان این ســفر از ارائه بســته جدید 
یک میلیارد و ۴۹۸ میلیون دلاری برای حمایت اوکراین 
خبــر دادنــد کــه از این میزان ۷۱۷ میلیون دلار ســهم 
واشــنگتن و ۷۸۱ میلیون دلار ســهم لندن است.فرجام 
سخن: کشورهای اروپایی که همواره در حوزه بین‌الملل 
از واشنگتن دنباله‌روی می‌کنند این بار نیز به همراه آمریکا 
در صددند با این موج تحریم و فشار علیه جمهوری اسلامی 
ایران بین مردم و مقام‌های کشورمان شکاف ایجاد کنند 
به آن امید که افکار عمومی داخلی به ســمتی ســوق یابد 
که همکاری تهران- مسکو را تحت شعاع قرار دهد.افزون 
بــر آن، غــرب با این اقــدام در صدد انحراف افکار عمومی 
جهان از جنایت‌های رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
و غزه به سمت ایران و بحران اوکراین برآمده‌است؛ ضمن 
آنکه متهم‌سازی ایران به ارسال پهپاد، موشک بالستیک 
و غیره به روســیه، کمک‌های هنگفت غرب به اوکراین را 
توجیه می کند همانند بسته یک میلیارد و ۴۹۸ میلیون 
دلاری تروئیــکا و آمریکا کــه بلافاصله روز بعد از تحریم 
ایران در جریان سفر وزرای امور خارجه آمریکا و انگلیس 

به کی‌یف ارائه و رسانه‌ای شد.

اوکراین، موشک‌های ایرانی و تحریم‌های جدید؛

مثلث فشار علیه تهران

    خبر کوتاه

رای‌الیوم نوشــت: با وجود خوش‌بینی صهیونیســت‌ها درباره عادی سازی 
روابط میان ریاض و تل‌آویو، رئیس پیشین دستگاه اطلاعاتی عربستان این 
موضوع را به گونه‌ای دیگر روایت می‌کند و می‌گوید که تا زمانی که با تشکیل 

کشور مستقل فلسطینی مخالفت شود، از عادی‌سازی خبری نیست.
به گزارش رای‌الیوم، با وجود گزارش‌هایی که از نزدیک بودن عادی سازی 
روابط عربســتان با رژیم صهیونیســتی مخابره می‌شود، اما روایت »ترکی 
الفیصل« رئیس پیشــین اطلاعات ســعودی به گونه ای دیگری است و به 
مثابه رد یا قرار دادن شــروط برای این روند و مرتبط کردن آن در درجه 

اول به فلسطینیان است.
رسانه های رژیم صهیونیستی به دنبال حضور »ریما بنت بندر آل سعود« 
سفیر عربستان در آمریکا در نشستی با مشارکت اسرائیلی ها در واشنگتن، 
بسیار درباره عادی سازی روابط میان ریاض و تل آویو خوش بین هستند، 
به طوری که »یدیعوت آحارنوت« این حضور را به مثابه این دانســت که 

ریاض هنوز عادی سازی را روی میز دارد.
به نوشــته رای الیوم، ترکی الفیضل اعلام کرد که عادی ســازی با رژیم 

اســرائیل مادامی که این رژیم با تشــکیل کشــور فلسطین مخالفت می 
ورزد، در کار نیست.

وی به کشتار رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری اشاره و اضافه کرد 
که کشــتار اســرائیل فقط علیه غزه نیست، بلکه شامل کرانه باختری نیز 
می شود.رای الیوم ادامه داد: الفیصل منصب رسمی در عربستان ندارد، اما 
دیدگاه مطرح شده از سوی وی بیانگر نگاه سعودی به مساله فلسطین در 

سایه تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیستی است.
الفیصل محدودیت ها درباره حمایت از فلســطین در عربســتان را رد کرد 
و گفت که حمایت گســترده ای از فلســطینیان در رســانه ها و شبکه های 

اجتماعی وجود دارد.
رای الیوم اضافه کرد: عربســتان بر راهکار دودولتی اصرار دارد و اجرایی 

نشدن آن را به بودن نتانیاهو در اریکه قدرت مرتبط می‌داند.
الفیصل گفت که باید صادرات ســاح به اســرائیل متوقف شــود، زیرا این 
مثمرثمر واقع خواهد شــد و نتانیاهو را به ســمت راهکار دودولتی ســوق 
خواهد داد.رای الیوم نوشــت: در حالی که گفته می شــود عملیات طوفان 

الاقصی روند عادی سازی روابط میان عربستان و اسرائیل را متوقف کرد، 
اما نظر ترکی الفیصل این است که این عملیات با هدف برهم زدن مذاکرات 

آمریکا و عربستان انجام شده است.
عربستان با توجه به جایگاه منطقه ای خود نقش آنچنانی در میانجی گری 
ندارد و خود را از روند تحولات غزه دور نگه داشته است، دیدگاه این کشور 
و الفیصل این است که آمریکا اهرم فشار قوی برای فشار بر اسرائیل دارد، 

اما از آن استفاده نمی کند.

نزدیک بودن عادی سازی روابط ریاض-تل آویو درست نیست؛

تشکیل کشور مستقل فلسطینی شرط عادی‌سازی روابط

دو منبع از یک آژانس اطلاعاتی اروپایی 
مدعی شده‌اند، روسیه سال گذشته 

تولید یک پهپاد تهاجمی دوربرد 
جدیــد بــه نام گارپیــا – ای ۱ 
)Garpiya-A۱( را با استفاده 
از موتورهــا و قطعات چینی آغاز 
کــرده و از آن در جنگ اوکراین 

استفاده کرده است.
به گــزارش رویترز، این اطلاعات که 

شامل قرارداد تولید پهپاد جدید، مکاتبات 
شــرکت در مورد فرآیند ســاخت و اسناد مالی بود، 

مدعی است که IEMZ Kupol، یکی از شرکت‌های 
تابعه آلماز-آنتی ســازنده تسلیحات دولتی روسیه، از 
ژوئیه ۲۰۲۳ تا ژوئیه ۲۰۲۴ بیش از ۲۵۰۰ فروند پهپاد 
گارپیا تولید کرده است.این دو منبع اطلاعاتی همچنین 
مدعی شدند گارپیا علیه اهداف نظامی و غیرنظامی در 
اوکراین استفاده شده که باعث آسیب به زیرساخت‌های 
حیاتی و همچنین تلفات غیرنظامی و نظامی شده است.

ایــن آژانس اطلاعاتی اروپایــی در بیانیه‌ای به رویترز 
مدعی شــد که گارپیا »بســیار شبیه شاهد« ساخت 
ایران اســت، اما چندین ویژگی متمایز دارد، از جمله 
 ۵۵۰-L یــک باله منحصر به فرد و موتورهای لیمباخ
E این موتور که در ابتدا توســط یک شــرکت آلمانی 
طراحی و تولید شــده بود، اکنون توســط یک شرکت 
محلی به نام Xiamen Limbach در چین تولید 
می‌شــود.همچنین رویترز قراردادی به ارزش بیش از 

یک میلیارد روبــل )۱۰ میلیون یورو( 
امضا شــده در نیمه نخست ۲۰۲۳ 
توســط وزارت دفــاع روســیه و 
شرکت IEMZ Kupol برای 
توسعه کمپانی به منظور تولید 
این پهپادها را مشــاهده کرده 
اســت.منابع اطلاعاتی اروپایی 
همچنین مدعی شــدند که یک 
کارخانه ســابق تولید بتن و سیمان 
در منطقه » ایژِوسک« واقع در جمهوری 
اودمورت در غرب روسیه که در سال ۲۰۲۰ توسط 
کمپانی IEMZ Kupol خریداری شــد، برای تولید 
پهپادهــا بــه کار برده می‌شــود.بخش ارتباطات این 
شــرکت نشــان داد که نمونه اولیه گارپیا در نیمه اول 
ســال ۲۰۲۳ بهره‌برداری شــد. آژانس اطلاعاتی اروپا 
همچنین مدعی شــد، تولید در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ 
به چند صد دســتگاه رســید و در نیمه اول سال ۲۰۲۴ 
بیش از دو برابر شــد و به حدود ۲۰۰۰ رسید.سرویس 
اطلاعــات اروپا در بیانیه‌ای همچنین مدعی شــد که 
نگران است کمپانی‌های چینی به تولید قطعاتی ادامه 
دهند که به تولید بیشــتر پهپادهای انتحاری توســط 
روســیه منجر می‌شود.»ســاموئل بندت«، کارشناس 
ارشــد »مرکز امنیت جدید آمریکا«، یک اندیشــکده 
مســتقر در واشنگتن دی.ســی، به رویترز مدعی شد: 
»در صورت تایید گارپیا، روسیه می‌تواند اکنون بیشتر 

بر تولید داخلی و همچنین چین متکی باشد.«

آژانس اطلاعاتی اروپا مدعی شد: 

دارند چینی  موتور  روسی،  انتحاری  پهپادهای 
فتانه غلامی- گروه بین الملل � 

هزاران اردنی در پایتخت این کشور با 
برگزاری تظاهرات ضد اسرائیلی، 
خواســتار استرداد پیکر مجری 
عملیات الکرامه و لغو توافق وادی‌ 
عربه و کلیه توافقنامه‌های امضا 
شده میان امان و تل‌آویو شدند.

به گزارش فارس، »در تماس دایم 
با دولت اردن هستیم اما هنوز پیکر 

بــرادرم را تحویــل نگرفته‌ایم و تاریخی 
هم برای آن اعلام نشــده اســت«. این را شادی 

ذیاب الجازی برادر مجری عملیات یکشنبه پیش )8 
سپتامبر( در گذرگاه ملک حسین )الکرامه( می‌گوید. 
عملیاتی که طی آن 3 صهیونیست کشته شدند. رژیم 
صهیونیستی هنوز پیکر شهید الجازی از قبیله معروف 
الحویط اردن را نزد خود نگه داشته و از تحویل آن به 
طرف اردنی خودداری می‌کند. امری که خشم اردنی‌ها 
را برانگیخته و دیشــب تظاهرات گسترده‌ای در مرکز 
پایتخت این کشــور برگزار کردند و خواستار تحویل 
فوری پیکر شهید الجازی شدند. اردنی‌ها با در دست 
داشــتن تصاویری از مجری عملیات الکرامه در مرز 
اردن و فلســطین اشــغالی در کنار تصاویر سخنگوی 
کتائب القسام ابوعبیده، بار دیگر از عملیات شجاعانه 
این شــهروند اردنی حمایت کردند و بر ایســتادن در 
کنار مقاومت فلسطین تأکید کردند. به نوشته العربی 
الجدید، شــرکت‌کنندگان در این تظاهرات خواستار 

لغــو توافق وادی عربــه )پیمان صلح 
دوجانبــه( و توافــق گازی و کلیه 
توافق‌نامه‌های امضا شــده میان 

امان و تل‌آویو شدند.
ماهر الجازی نظامی بازنشسته 
اردنی هشتم سپتامبر به‌عنوان 
یــک راننده  کامیون در گذرگاه 
مرزی اردن و فلســطین اشغالی 
با عبور از پل »ملک حســین« خود 
را به آن‌ســوی گذرگاه رســاند و پیش از 
شهادت، سه صهیونیست را به ضرب گلوله از پای 
درآورد. رژیم صهیونیســتی از تحویل پیکر نخستین 
شهید اردنی عملیات طوفان‌الاقصی خودداری می‌کند 
و برخی رسانه‌ها می‌گویند که اسرائیل برای تحویل این 
پیکر شــروطی را تعیین کرده که عذرخواهی رسمی 
امان، محدودکردن شمار شرکت‌کنندگان در مراسم 
تشییع او و ممانعت از هرگونه تظاهرات ضد اسرائیلی 
در این مراســم از جمله آنهاســت.رئیس مجمع ملی 
حمایت از مقاومت و پاسداری از میهن اردن عبدالفتاح 
الکیلانی در گفت‌وگو با شبکه المسیره یمن گفت که 
عزت و میهن‌پرســتی شــهید الجازی موجب شد که 
وی نتواند این همه جنایت و نسل‌کشی و نژادپرستی 
اسرائیل در سرزمین فلسطین را تحمل کند. وی تأکید 
کرد که جنایت اسرائیل در غزه و کرانه باختری و انتشار 
نیروهایش در مرزهای ما به معنای اعلام جنگ است 

که می‌بایست به همین ترتیب به آن پاسخ داد.

فریاد خشم اردنی‌ها بر سر اسرائیل؛ 

کلیه توافقنامه‌های میان امان و تل‌آویو باید لغو شود

      دریچه
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ســرویس ورزشی: تیم فوتبال منچســتریونایتد با برُد ۳ بر صفر 
۶ امتیازی شــد و به رده هفتم لیگ برتر فوتبال انگلیس 

صعود کرد.
هفتــه چهــارم لیگ برتر انگلیــس عصردیروز در 
شــرایطی پیگیری شــد که در یکی از بازی‌های 
ایــن هفتــه ســاوتهمپتون در خانــه پذیرای 
منچســتریونایتد بود.ســاوتهمپتون که از سال 
۲۰۱۱ در خانه موفق به پیروزی برابر منچســتر 

نشــده اســت، در دقیقه ۳۰ این فرصت را داشت تا 
از روی نقطه پنالتی به گل برســد اما واکنش خوب 

اونانا کافی بود تا ضربه کمرون آرچر به گل تبدیل نشود 
تــا شــادی هواداران میزبان خیلــی زود فروکش کند.در ادامه 

شیاطین سرخ بهتر بازی کردند و در دقایق ۳۵ و ۴۱ توسط ماتیاس 
دلیخت و مارکوس رشــفورد ۲ بار به گل رســیدند تا نیمه نخســت با 
برتری شاگردان اریک تن‌هاخ همراه باشد. گل اول روی ضربه سر و گل 

دوم با شوت رشفورد به ثبت رسید.در نیمه دوم میزبان تغییراتی در 
نفرات و سیستم بازی خود انجام داد و استوارت، آدام لالانا، 
رایان فریزر و مکســول کورنت به جای کمرون آرچر، 
دیبلینگ، بن بریرتون و لسلی اوگوچوکو به زمین 
آمد. در شــرایطی که ساوتهمپتون برای جبران 
نتیجه تلاش می‌کرد، اشــتباه جک استفنس در 
دقیقــه ۷۹ باعث شــد تــا داور او را از زمین بازی 

اخراج کند تا کار میزبان سخت‌تر شود.
در آخریــن دقایــق بازی بازهم منچســتر به گل 
رسید و این‌بار الخاندرو گارناچو توپ را به تور دروازه 
ساوتهمپتون چسباند تا شیاطین‌ سرخ در یک بازی خارج 
از خانــه ۳ امتیــاز هفته چهارم را از آن خود کنند. با این نتیجه 
شــاگردان تن‌هاخ صعودی چند پله‌ای در جدول لیگ برتر انگلیس 
داشتند و خود را تا رده هفتم بالا کشیدند. سایر دیدارهای این هفته 

از ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه آغاز خواهد شد.

‌۳ گل و ۳ امتیاز سوغات شیاطین‌ سرخ
 از خانه ساوتهمپتون

    خبر

 قهرمانی دختر و پسر سنگ‌نورد ایران 
در کاپ غرب آسیا

سرویس ورزشی: دو سنگ‌نورد دختر و پسر ایران در رقابت‌های کاپ غرب 
آسیا به قهرمانی دست پیدا کردند. فینال رقابت‌های سنگ‌نوردی کاپ غرب 
آسیا در بخش دختران و پسران برگزار شد و ورزشکاران ایران موفق شدند 
عناوین نخست این رقابت را کسب کنند.در جریان این مسابقات و در بخش 
دختران  سارینا غفاری به مقام قهرمانی دست پیدا کرد و در بخش پسران 

هم رادین فروغیان در جایگاه نخست ایستاد.

کیانوش رستمی زیر پرچم کوزوو رفت 
سرویس ورزشی: کیانوش رستمی در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان 

۲۰۲۴ برای کشور دیگری وزنه‌ می‌زند.
 مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین از ۱۶ آذر آغاز می‌شود.

کیانــوش رســتمی قهرمان و نایب قهرمان المپیــک ریو و لندن هم در این 
مســابقات شــرکت می‌کند اما برای  ایران وزنه نمی‌زند و برای یک کشــور 
دیگر روی تخته خواهد رفت. طبق لیســت فدراســیون جهانی وزنه‌برداری، 
کیانوش رســتمی در دســته ۹۶ کیلوگرم برای کشور کوزوو وزنه خواهد زد. 
رستمی سال گذشته در رکوردگیری تیم ملی شرکت نکرد و در ترکیب تیم 
اعزامی به قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربســتان قرار نگرفت، از این رو المپیک 

۲۰۲۴ پاریس را هم از دست داد پس از آن  وارد چالش با فدراسیون شد.

شکست اورنبورگ در روز دبل سحرخیزان
سرویس ورزشی: اورنبورگ در هفته هشتم لیگ روسیه مقابل لوکوموتیو 
مســکو شکســت خورد. هفته هشتم رقابت‌های لیگ روسیه با برگزاری یک 
دیدار شــروع شــد که در آن اورنبورگ در خانه به دیدار لوکوموتیو مســکو 
رفت که این دیدار با شکســت چهار بر دو اورنبورگ به پایان رسید.ســعید 
ســحرخیزان توانســت برای تیمش در این دیدار دو بار گلزنی کند. در این 
دیدار محمد قربانی و ســعید ســحرخیزان از ابتدا برای اورنبورگ به میدان 
رفتند و تا پایان مسابقه هم در زمین حضور داشتند.در جدول رده‌بندی این 
رقابت‌ها لوکوموتیو با یک بازی بیشتر و ۱۸ امتیاز صدرنشین است و زنیت 

با ۱۷ امتیاز در رده دوم قرار دارد.

 قطعی‌شدن حضور برادران گرایی
 در قهرمانی جهان

ســرویس ورزشــی: برادران گرایی در مســابقات قهرمانی جهان اوزان غیر 
المپیکی روی تشک می‌روند.

محمدرضا گرایی در رقابت وزن ۷۲ کیلوگرم تیم ملی کشــتی فرنگی برای 
حضور در قهرمانی جهان اوزان غیر المپیکی با شکست برابر دانیال سهرابی 
شانس  حضور در رقابت‌های جهانی را از دست داد اما اکنون این کشتی‌گیر 
قرار اســت به عنوان فرنگی‌کار وزن ۷۲ کیلوگرم در قهرمانی جهان آلبانی 

به روی تشک برود.

    خبر

 باخت یاران زاهدی
 مقابل صدرنشین جی‌لیگ

سرویس ورزشــی: یاران شــهاب زاهدی در هفته سی‌ام 
رقابت‌های جی‌لیگ برابر ماشیدا شکست خوردند.

 در هفته سی‌ام‌ رقابت‌های جی لیگ چند دیدار برگزار شد که 
در یکی از بازی‌ها آویسپا فوکوئوکا در خانه به دیدار ماشیدای 
صدرنشــین رفت که این دیدار با شکســت سه بر صفر میزبان 
به پایان رسید.شــهاب زاهدی، مهاجــم ایرانی، در ابتدا روی 
نیمکــت ذخیره‌هــا قرار داشــت و از دقیقه ۷۴ برای تیمش به 
میدان رفت ولی نتوانســت بــرای تیمش کاری از پیش ببرد.

در جدول رده‌بندی ماشــیدا در صدر قرار دارد و ســانفرس 
هیروشیما دوم است.

پاقدم خوب روبرتو پیاتزا؛

 ایران در آسان‌ترین گروه قهرمانی جهان
سرویس ورزشی: قرعه‌کشی رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان برگزار شد 

و تیم ملی ایران رقیبان خود را شناخت.
 والیبال ایران دو، سه سال بسیار سخت و غم‌انگیز را پشت سر گذاشت. 
تحویل دادن ســلطنت آســیا به ژاپن و ناکامی در رسیدن به المپیک 

تنها بخشی از این ناکامی والیبال ایران بود.
با این حال والیبال ایران اکنون یک راه جدید را آغاز کرده و قصد دارد 
تحت ریاست میلاد تقوی و سرمربیگری روبرتو پیاتزا به روزهای اوج 
خود بازگردد. سرمربی ایتالیایی چند روز پیش رسماً هدایت تیم ملی 
ایران را بر عهده گرفت و هواداران والیبال در ایران امیدوار هستند که 

او باز هم تیم ملی را به یکی از قدرت‌های دنیا تبدیل کند.
سال آینده تقویم تیم ملی بزرگسالان ایران بسیار شلوغ خواهد بود 
و مهم‌ترین مســابقه در این تقویم رقابت‌های قهرمانی جهان اســت. 
رقابت‌های قهرمانی جهان 2025 از 21 شــهریور تا 6 مهرماه ســال 

آینده برگزار می‌شود.
در همین راســتا عصردیروز پیش قرعه‌کشــی رقابت‌های والیبال 
قهرمانی جهان انجام شــد که گروه‌بندی مســابقات و رقیبان ایران 

به شرح زیر است:
گروه A: ایران، فیلیپین، مصر، تونس
گروه B: لهستان، هلند، قطر، رومانی

گروه C: فرانسه، آرژانتین، فنلاند، کره جنوبی
گروه D: آمریکا، کوبا، پرتغال، کلمبیا

گروه E: اسلوونی، آلمان، بلغارستان، شیلی 
گروه F: ایتالیا، اوکراین، بلژیک، الجزایر

گروه G: ژاپن، کانادا، ترکیه، لیبی
گروه H: برزیل، صربستان، چک، چین

*** هم‌گروهی ایران با فیلیپین میزبان و البته دو تیم آفریقایی باعث 
شده که تیم ملی والیبال در آسان‌ترین گروه رقابت‌ها قرار بگیرد.

سرویس ورزشی : تیم ملی فوتسال ایران در جام جهانی با فرانسه، ونزوئلا 
و گواتمالا همگروه است. ملی پوشان اگر به عنوان تیم دوم گروه خود صعود 

کنند، مسیر راحت‌تری را برای روی سکو رفتن پیش رو خواهند داشت.
 جام جهانی فوتســال ازروز گذشــته  به میزبانی ازبکستان برگزار می‌شود. 
تیم ملی فوتسال ایران در گروه F این رقابت‌ها با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا 
همگروه است. شاگردان وحید شمسایی، در اولین دیدار خود ۲۶ شهریور 
باید به مصاف ونزوئلا بروند. ونزوئلا که دومین تجربه حضور در جام جهانی 
را تجربه می کند در دور قبلی این مسابقات توانست به مرحله یک شانزدهم 
‌نهایی صعود کند اما با نتیجه ســه بر دو مقابل مراکش شکســت خوردند و 

از دور مسابقات کنار رفتند.
تیــم ملــی ایران در دیدار بعدی خود روز ۲۹ شــهریور بــا گواتمالا بازی 

خواهــد کــرد. مصافی کــه می‌توان 
گفت آســان‌ترین بازی ملی پوشــان 

در جام جهانی اســت، گواتمالا 
در رنکینــگ فیفا در رتبه چهلم 

قرار دارد اما با شــش دوره حضور 
در جــام جهانی جــز تیم‌های با 
تجربه به حســاب می‌آید، آن‌ها 
هیچوقت نتوانســته‌اند از مرحله 
گروهــی صعود کنند. فرانســه 
آخریــن حریف ایران در مرحله 

گروهی اســت، ۱ مهر این دیدار حســاس برگزار می‌شود که می‌تواند نقش 
مهمی در سرنوشت تیم ملی در جام جهانی داشته باشد. تیم ملی تاکنون 
تقابلی با فرانســوی‌ها نداشــته است. شاگردان شمسایی اگر در گروه خود 
صدرنشین شوند باید به مصاف تیم دوم گروه E بروند که احتمالا از بین 
پرتغال و مراکش که مدعیان آن گروه هستند، مراکش تیم ششم دنیا به 
عنوان تیم دوم صعود کند. ملی پوشان با پیروزی برابر مراکش، در مرحله 
یک‌ چهارم نهایی مقابل صدرنشین گروه B یا تیم سوم برتر یکی از گروه‌های 
C ،A یا D قرار می‌گیرد. برزیل قهرمان پنج دوره جام جهانی شانس اول 
صدرنشینی گروه B را دارد و ممکن است در دور یک‌ چهارم نهایی با ایران 
مواجه شــود.  اگر در گروه‌مان دوم شــویم، باید با تیم دوم گروه B مســابقه 
بدهیم که می‌توان کرواسی یا تایلند را در نظر گرفت و در ادامه نیز به نسبت 
صعود به عنوان صدر نشین مسیر 
راحت‌تری را دارد. درست است 
که برای کســب نتیجه مناسب 
نباید از حریفی ترسید اما با 
توجه به فواصل کوتاه زمانی 
بیــن بازی‌ها و خســتگی و 
مصدومیــت، صعود به عنوان 
شــاگردان  کار  دوم  تیــم 
 وحید شمســایی را راحت تر

 خواهد کرد.

صعود به عنوان تیم دوم به سود شاگردان شمسایی

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:

پرداخت بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات ازدواج به ۳ هزار و ۱۶۵ زوج

دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن از پرداخت ۳ هزار و 
۱۶۵ فقره تسهیلات قرضالحسنه ازدواج به مبلغ ۱۰ هزار و ۴۵۱ میلیارد 
ریال به زوجهای متقاضی از ابتدای سال جاری تا نیمه شهریورماه خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ دکتر سید عباس حسینی با 
تأکید بر اهتمام ویژه بانک مسکن به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
گفت: علاوه بر پرداخت این تسهیلات به ۳ هزار و ۱۶۵ زوج جوان، بیش از 
۳ هزار و ۵۰۰ نفر متقاضی دیگر این تسهیلات نیز در بانک مسکن، تعیین 
شعبه شده‌اند که به محض تکمیل مدارک، تسهیلات به آنها پرداخت می 
شود.مدیرعامل بانک مسکن گفت: پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
توسط بانکها در راستای افزایش توان مالی جوانان و بهبود شرایط و سهولت 
ازدواج آنهاست و اهتمام و تلاش ویژه در این زمینه از وظایف و تکالیف قانونی 
و شرعی ماست. بی شک ازدواج جوانان و تشکیل خانواده سالم و پویا؛ نقش 
موثری در کاهش و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و رشد اقتصادی کشور 
از طریق افزایش جمعیت و نیروی کار فعال جامعه دارد.به گفته مدیرعامل 
بانک مسکن، سقف تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجین، 
۳ میلیارد ریال و این تسهیلات برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوجه‌های زیر 
۲۳ سال، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با مدت بازپرداخت حداکثر ۱۲۰ 
ماه تعیین شده است. وی افزود: سقف تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای 
مشمولان مفاد ماده ۵۰ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، به میزان 
دو برابر افراد عادی است.شایان ذکر است که متقاضیان دریافت تسهیلات 
 قرض‌الحسنه ازدواج می توانند برای ثبت‌نام به سایت بانک مرکزی به آدرس

 http://ve.cbi.ir مراجعه کنند.

توانمند سازی نیروی انسانی از وظایف اصلی 
مسئولین شعب بانک ایران زمین است

 گردهمایی روسای شعب استان های فارس، هرمزگان، بوشهر، کهگیلویه و 
بویراحمد با حضور معاونین استان برگزار شد.

 در این گردهمایی خسرو جمشیدی معاون مالی و اداری منطقه ضمن اشاره 
به لزوم پویایی کارکنان شــعب گفت: طی یک ماه اخیر روند و عملکرد تک 
تک همکاران به صورت روزانه توســط معاونین منطقه رصد و شــعب پویا و 
فعال و در مقابل شعبی که تلاش کافی در جهت بهبود عملکرد نداشته اند، 
مشخص شده است.جمشیدی در ادامه افزود: این روسای شعب هستند که از 
همکاران خود نیروهای توانمند می سازند و از حداکثر پتانسیل آنها استفاده 
می کنند و هنر مدیریتی خود را نشان می دهند.وی بابیان اینکه تفکر مثبت 
کارکنان و پیگیری های مســتمر آنها در امر بازاریابی عامل موفقیت و روند 
رو به رشد شعب است، گفت: شعب ضعیف با برنامه ریزی دقیق و بازاریابی 
به صورت روزانه، تمام توان خود را به کار گیرند تا در پایان شهریور به نتایج 
مطلوب برسند.در ادامه مهدی جوانمردی حقیقی فرد معاون اجرایی منطقه 
ضمن تشــکر از شــعبی که صد در صد اهداف خود را محقق کردند، گفت: 
شعب موفق ثابت کردند که با تلاش و برنامه ریزی منسجم موفقیت حتمی 

و قطعی خواهد بود.

تیه پول و آ

    خبر

 بازخوانی خدمات شعب سپهری 
در سرزمین »طلای سفید«

 گستره خدمت‌رسانی شعب سپهری بانک صادرات ایران در استان گلستان 
طی یک ســال گذشــته با تخصیص بیش از ٦١ درصد تعداد تســهیلات این 

بانک به وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی در این استان همراه شد.
 این بانک در استان گلستان از شهریورماه سال گذشته تاکنون بالغ بر ٨ هزار 
و ٦٣٣ فقره تســهیلات قرض‌الحســنه و حمایتی به ارزش بیش از ١٢ هزار 
میلیارد ریال پرداخت کرده که تعداد این وام‌ها نسبت به تعداد بیش از ١٤ 
هزار فقره تسهیلات کل پرداخت شده در این استان، بیش از ٦١ درصد است.

طی این مدت بیش از ١٩٨٠ فقره وام مســکن روســتایی، بالغ بر ٥٨٠ فقره 
وام ودیعه مســکن، بیش از ١٩٠٠ فقره وام ازدواج و تهیه جهیزیه، بیش از 
١٢٥٠ فقره وام فرزندآوری، بالغ بر ٢١٠٠ وام مشاغل خانگی و خوداشتغالی 
و انواع وام‌های ضروری، درمان، آزادی زندانیان، حوادث غیرمترقبه و مسکن 
از جمله وام‌های قرض‌الحسنه و حمایتی پرداخت شده توسط بانک صادرات 

ایران در استان گلستان است.
علاوه بر این بیش از ٥٣٠٠ فقره تسهیلات کلان در سایر بخش‌های اقتصادی 
و زیربنایی اســتان گلســتان توسط بانک صادرات ایران پرداخت شده که در 
مجموع بیش از ١٤٠٠٠ فقره تســهیلات به ارزش بالغ بر ٥٠ هزار میلیارد 

ریال در یک سال گذشته رسیده است.
شــهر گرگان به عنوان پرجمعیت‌ترین و وســیع‌ترین شهرِ استان گلستان و 
بیست و چهارمین شهر ایران از نظر جمعیت است که در طول تاریخ پر فراز 
و نشــیب خود با اســامی مختلفی همچون هیرکانیا در منابع یونانی، ورکانه 
در زبان فارســی باســتان، جرجان در زبان عربی نامیده شده است و تا پیش 
از بیســتم شــهریور ١٣١٦ به نام استرآباد در جنوب شرقی دریای مازندران 
نامیده می‌شــد.ملامحمدامین اســترآبادی فقیه متکلم و محدث، میرداماد 
استرآبادی از فلاسفه بزرگ ایرانی و فخرالدین اسعد گرگانی شاعر اوایل قرن 
پنجم و صاحب منظومه ویس و رامین، مختوم قلی شاعر معروف ترکمن، از 
جمله بزرگان و نام‌آوران این دیار هســتند. محمدرضا لطفی موســیقی‌دان و 
نوازنده تار و سه‌تار مشهور ایرانی نیز در این شهر دیده به جهان گشود و در 

منزل پدری خود در محله سبزه مشهد گرگان به خاک سپرده شده است.
استان گلستان علاوه بر ظرفیت‌های بکر گردشگری و جنگل‌های هیرکانی 
و بافت جمعیت و قومی متنوع، دارای آثار ارزشــمند از دوران‌های مختلف 
تاریخی ایران اســت.این اســتان سرزمین اصلی تولید و کشت پنبه )طلای 
ســفید( در کشــور اســت. ۲۰ شهریور به عنوان سالروز تغییر نام استرآباد به 

گرگان به عنوان روز گرگان نام گرفته است.

 اهدای٧٣ جایزه ٧٣ میلیون تومانی
 به بازنشستگان کشوری توسط بانک صادرات

بانک صادرات ایران در آغاز هفتاد و سومین سال فعالیت خود به ٧٣ بازنشسته 
کشوری به قید قرعه جایزه ٧٣ میلیون تومانی اهدا کرد.

بــه گــزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، دومین مرحله قرعه‌کشــی 
حساب‌های بازنشستگان کشوری در بانک صادرات ایران برگزار و٧٣ جایزه 
٧٣ میلیون تومانی به مناسبت آغاز هفتاد و سومین سال فعالیت این بانک 

به برندگان خوش‌شانس صندوق بازنشستگی کشوری تعلق گرفت.

    خبر

 مدیریت بانک توســعه تعاون استان قزوین گفت: با امضای 
تفاهم نامه سه جانبه برای حمایت از بخش تعاون امسال ۱۴۱ 

میلیارد تومان تســهیلات از محل تبصره ۱۸ به فعالان 
این بخش اعطا می شود.

به گزارش خبرنگارما؛ به مناســبت هفته بزرگداشــت 
تعاون، نوزدهمین جشنواره تجلیل از تعاونی های برتر 
استان قزوین با حضور عین الله کشاورز ترک مدیرکل 
کار، زارعی رئیس اتاق تعاون، مدیران دستگاههای 
عضو شورای هماهنگی، مدیران شرکتهای تعاونی 
مسکن، مصرف، خدمات و صارمی مدیرکل فنی و 

حرفه ای و طاهرخانی مدیر بانک توســعه تعاون در 
اداره کار برگزار شد.در این مراسم طاهرخانی مدیریت 

بانک توسعه تعاون استان قزوین گفت: تفاهم نامه سه جانبه 
برای حمایت از بخش تعاون اقدام شده که در سال قبل ۴۳ میلیارد 

تومان و امسال ۱۴۱ میلیارد تومان تسهیلات از محل تبصره ۱۸ پیش بینی 
شده است.وی بیان کرد: در سال قبل حدود ۸۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
بخش های مختلف پرداخت شد و امسال در چند ماه اخیر یک هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت شده که ۶۵ درصد آن در بخش تعاون بوده است.

طاهرخانی یادآورشــد: بر اســاس اساسنامه ۷۰ درصد منابع بانک توسعه 
تعاون بایســتی در بخش تعاون پرداخت شــود که نرخ ســود آن دو درصد 

کمتر از ســایر تســهیلات است.وی گفت: نداشتن صورت های مالی شفاف 
از مهمترین علت های پرداخت نشدن تسهیلات به برخی تعاونی هاست.

علی اکبر ســیارمه رئیس اتحادیه تعاونی حمل و نقل اســتان 
قزوین گفت: این اتحادیه بیش از ۴۰ ســال قدمت دارد 
که با هدف اشــتغالزایی راه اندازی شــده و امروز هم 
نقــش مهمی در عرصه قتصاد بازی می کند.وی 
بیان کرد: در استان قزوین اولین تشکل کارگری 
در بخش حمل و نقل کلید خورد و امروز با هشت 
تعاونی حمل و نقل بیش از ۸۰ شــرکت داریم 
کــه با تعاونیها رقابت می کنند. ســیار مه بیان 
کرد: در بخش تعاون باید آســیب شناسی کنیم 
و مشــخص شود چرا نتوانستیم سهم ۲۵ درصدی 
را محقق کنیم و چرا تعاون مانند دهه ۸۰ نقش آفرین 
نیســت و در این راســتا اگر اهداف تعاونیها را مورد توجه قرار 
دهیم و حمایت کنیم به نتایج بهتری می رسیم. وی گفت: تعاونی ها 
با اتکا به خود مردم می توانند گره گشای مشکلات باشند و اگر دولت 
حمایت لازم را انجام دهد این مهم محقق می شود.محمد حسین ولایی 
ها مسئول تعاونی تاکسیرانی قزوین گفت: ۵ هزار راننده تاکسی داریم 
و با تهیه یک قطعه زمبن ۵ هزار متری دنبال گره گشایی از مشکلات 

رانندگان هستیم.

مدیریت بانک توسعه تعاون استان اعلام کرد:

اعطا ۱۴۱ میلیارد تومان تسهیلات به بخش تعاون در قزوین

بانک سپه به عنوان بانک پیشرو در زمینه استقرار نظارت و تطبیق شرعی 
در سال ۱۴۰۳ برگزیده شد.

 در حاشــیه برگزاری ســی و چهارمین همایش بانکداری اســامی، لوح 
تقدیر بانک پیشرو در زمینه استقرار نظارت و تطبیق شرعی که بر‌اساس 
ارزیابی‌های صورت گرفته توســط دبیرخانه شــورای فقهی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران انجام شده به دکتر ابراهیمی مدیر‌عامل بانک سپه 
اهدا و دکتر حسینی قائم مقام مدیر‌عامل به نمایندگی از مدیرعامل بانک، 
لوح تقدیر را دریافت کرد.در بخشــی از لوح تقدیر بانک پیشــرو در زمینه 
استقرار نظارت و تطبیق شرعی در نظام بانکی که به امضای دکتر محمد‌رضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی و آیت الله غلامرضا مصباحی مقدم رئیس 
شورای فقهی بانک مرکزی رسیده، آمده است: »با عنایت به ارزیابی انجام 
شده توسط دبیرخانه شورای فقهی‌، بانک سپه به عنوان یکی از موسسات 
اعتباری پیشرو در زمینه استقرار نظارت و تطبیق شرعی در سال ۱۴۰۳ 
اعلام می گردد. بدین وسیله با اهدای این لوح‌، مراتب سپاس و قدردانی 
خود را از زحمات بی دریغ‌، مساعی ارزشمند و اهتمام ویژه جنابعالی در 
راستای ارتقای انطباق با شریعت در نظام بانکی کشور ابراز نموده و از درگاه 
ایزد منان، سلامتی و توفیق روزافزون برای جنابتان مسئلت می گردد.«

کسب رتبه برتر بانک سپه در استقرار 
نظارت و تطبیق شرعی در سال ۱۴۰۳

بانک پاسارگاد به‌عنوان بانکی پیشرو در ارائه خدمات الکترونیک امکان 
ارائه خدمت "ضمانت نامه بازگشت سفر" را به‌صورت غیرحضوری و از 

طریق نرم افزار ویپاد فراهم کرده است.
با توجه به نقش مهم ضمانت‌نامه‌های بانکی در کاهش ریســک و 
تسهیل مبادلات، بانک پاسارگاد با رویکرد توسعه بانکداری دیجیتال 
اقــدام به جایگزینی ضمانت‌نامه‌های الکترونیکی و دیجیتال با نوع 
کاغــذی آن کرده است.دیجیتالی‌ســازی ضمانت‌نامه‌های تجاری 
توسط بانک پاسارگاد منجر به کاهش هزینه‌ها و زمان انجام کار و 
بهبود تجربه‌ مشتریان در بهره‌مندی از خدمات بانکی شده است و از 
سویی با حذف وابستگی به فرایندهای مبتنی‌بر کاغذ، اقدام مؤثری 
در جهت حفظ محیط زیست و بانکداری سبز است.از جمله مزایای 
ضمانت‌نامه دیجیتالی بازگشت سفر می‌توان به سرعت بسیار بالا در 
صدور، حذف هزینه‌های اداری و عملیاتی مرتبط با مدارک فیزیکی، 
تأیید هویت و اعتبارسنجی آنی طرفین، جلوگیری از جعل و تقلب در 
ضمانت‌نامه‌ها، ذخیره‌سازی و بایگانی آسان ضمانت‌نامه‌ها در فضای 
مجازی، قابلیت رهگیری و پیگیری ضمانت‌نامه‌های صادرشــده و 

کاهش ریسک اعتباری در معاملات الکترونیکی اشاره کرد. 

 راه اندازی خدمت "ضمانت نامه بازگشت 
سفر" در نرم‌افزار ویپاد بانک پاسارگاد
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معاون سرمایه گذاری و امور شرکت‌های فولاد مبارکه اعلام کرد :

 پیشرفت ۲۰ درصدی نیروگاه
 ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی فولاد مبارکه

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه :  معــاون 
سرمایه گذاری و امور شرکت‌های فولاد مبارکه گفت: نیروگاه ۶۰۰ 
مگاواتی فولاد مبارکه در حال حاضر بیش از ۲۰ درصد پیشرفت داشته 
است، خوشبختانه زیرساخت‌ها و مراحل پیشبرد پروژه به خوبی انجام 
شده و در حال حاضر شرایط برای سرعت گرفتن مراحل نصب نیروگاه 
فراهم شــده و امیدواریم طی یک ماه آینده اولین فاز پروژه که ۲۰ 

مگاوات است به بهره برداری برسد و وارد مدار شود.
عباس اکبری محمدی، معاون سرمایه گذاری و امور شرکت‌های فولاد 
مبارکه در حاشــیه بازدید از نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی فولاد 
مبارکه در گفت و گو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: این پروژه یکی 

از نیروگاه‌های بزرگ خورشیدی ایران و منطقه است.
وی افزود: فولاد مبارکه از سال‌های قبل با توجه به نیازی که به انرژی 
داشــته و همچنین تولید انرژی ســبز که از راهبردهای اساسی این 
شــرکت اســت تصمیم گرفت نیروگاهی با سوخت پاک را راه‌اندازی 
کند که این پروژه تعریف و از ســال گذشــته عملیات اجرایی آن آغاز 

شده است.
وی با بیان اینکه نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه در حال حاضر 
بیش از ۲۰ درصد پیشرفت داشته است، ادامه داد: خوشبختانه شرایط، 
زیرســاخت‌ها و مراحل پیشــبرد پروژه به خوبی انجام شده و در حال 
حاضر شرایط برای سرعت گرفتن مراحل نصب نیروگاه فراهم شده 
و امیدواریم طی یک ماه آینده اولین فاز پروژه که ۲۰ مگاوات است 

به بهره برداری برسد و وارد مدار شود.
معاون سرمایه گذاری و امور شرکت‌های فولاد مبارکه با بیان اینکه 
با برنامه‌ریزی صورت گرفته تا پایان سال جاری ۱۲۰ مگاوات انرژی 
خورشیدی در این نیروگاه تولید می‌شود، گفت: این پروژه به صورت 

کامل تا پایان سال ۱۴۰۴ بهره برداری خواهد شد.
وی تأمین مالی نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه را از 
اولویت‌های سرمایه‌گذاری در این شرکت دانست و گفت: این پروژه 
باید بدون وقفه به کار خود ادامه دهد تا در زمان تعیین شده فرایند 

استفاده از برق تولیدی نیروگاه را داشته باشیم.
اکبری محمدی اضافه کرد: نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد 
مبارکه نقش مهمی در تأمین انرژی در منطقه مرکزی ایران خواهد 
داشت، با توجه به نوع نیرگاه که تجدیدپذیر است باعث قطعاً تأمین 
پایدار برق شبکه و همچنین بهبود شرایط جوی و کاهش آلاینده‌هایی 
است که در نطقه مرکزی ایران دارد و امیدواریم با بهره برداری از این 
نیروگاه در کنار تأمین برق ســبز، باعث ایجاد شــرایط توسعه پایدار 
در منطقه نیز باشــیم.وی با اشــاره به تأثیرگذاری بهره برداری از این 
نیروگاه در توســعه نیروگاه‌های خورشیدی بزرگ و کوچک مقیاس 
در سطح استان اصفهان و حتی کشور تصریح کرد: این نیروگاه بررگ 
مقیاس است اما از منظر اینکه فرهنگی در جامعه ایران شکل بگیرد 
به عنوان برق تجدید پذیر قطعاً در فرهنگسازی تأثیرگذار است، در 
خاطر دارم زمانی که عملیات این نیروگاه آغاز شد مقاومت‌های زیادی 
در خصوص ظرفیت این نیروگاه بود که خوشبختانه با پیشرفت این 
پروژه، مقاومت‌ها به همراهی تبدیل شده است و فرهنگی خوبی در 

کشور برای توسعه برق تجدید پذیر ایجاد شده است.

مدیرعامل شرکت آبفا خوزستان  خبرداد : 

 بهره مندی ۴ هزار نفر از ساکنان 
روستا‌های گتوند از آب نوشیدنی پایدار

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل شرکت آبفا 
خوزستان گفت: به منظور پایداری شبکه آبرسانی به روستای شهید 
محمدی، طرح ضربتی خط انتقال آب به بخش بزرگ عقیلی گتوند 

اجرا شد.
صابر علیدادی مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خوزســتان گفت: با 
اجرای ۲ کیلومتر خط انتقال آبرسانی، ۴ هزار نفر ساکن در روستای 
شــهید محمدی شهرســتان گتوند از نعمت آب آشــامیدنی پایدار 
بهره‌مند شدند.او با اشاره به اینکه این طرح برای مقابله با تنش آبی 
در روســتای بزرگ شــهید محمدی بخش عقیلی شهرستان گتوند 
محقق شد، اضافه کرد: با اجرای این طرح آبرسانی، مشکل بی آبی و 
افت فشار چند ساله در این روستا برطرف شد. علیدادی ادامه داد: در 
این عملیات اجرایی با اجرای ۲ کیلومتر خط انتقال ۲۵۰ میلیمتر و 
اتصال به شبکه داخلی این روستا، در یک پروژه ۲ ماهه، ۴ هزار نفر 
ســاکن در این روســتا از نعمت آب آشامیدنی پایدار بهره‌مند شدند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان یادآور شد: مردم این روستا 
بیش از ۲ سال مشکلات عدیده‌ای به دلیل ریزش تاسیسات داشتند 
که با پیگیری‌های ســید محمد ســادات ابراهیمی نماینده شوشتر و 
گتوند و حضور در منطقه توانستیم پروژه‌ای که سال‌ها رها شده بود 

را طی دو ماه تکمیل و وارد مدار بهره‌برداری کنیم.

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان:

 ۹۳ درصد منابع آبی  اردبیل
 در بخش کشاورزی مصرف می‌شود

اردبیل-خبرنگارعصررســانه:  مدیرعامل آب منطقه‌ای اردبیل 
گفت: ۹۳ درصد منابع آبی استان اردبیل در بخش کشاورزی مصرف 

می‌شود.
علی حیدری  گفت: منابع آب اســتان اعم از ســطحی و زیرزمینی 
بالــغ بر ۲.۲ میلیارد مترمکعب اســت کــه ۹۳ درصد آن در بخش 
کشــاورزی، ۶ درصد در بخش آب شــرب و یک درصد در بخش 
صنعت اســتفاده می‌شــود.وی به ضرورت تأمین منابع آب پایدار را 
برای مناطق مختلف اســتان تاکید کرد و افزود: در حال حاضر ۵۳ 
سد قابل برداشت در استان وجود دارد که حجم آنها ۵۸۱ میلیون 
متــر مکعــب بوده و از این مقــدار ۶۱ میلیون متر مکعب آن حجم 

مرده و مابقی قابل بهره‌برداری است.
حیدری با اشــاره به بهره‌برداری از ســه سد بزرگ عنبران، عمارت و 
گیوی، تصریح کرد: اکثر این ســدها با پیشــرفت ۳۰ تا ۴۰ درصد در 
حال اجرا بودند که در سه سال اخیر تلاش شد تا همه این پروژه‌ها را 
با آبگیری مناســب به بهره‌برداری برسانیم.مدیرعامل آب منطقه‌ای 
اردبیل یادآور شد: در حوزه پایاب سد خداآفرین نیز ۳۶ هزار و ۷۰۰ 

هکتار شبکه تا پایان سالجاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

    خبر

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررسانه : 
مدیــر کل امور اقتصادی و دارایی آذربایجان 
شــرقی ظرفیت سرمایه گذاری در استان را 

تشریح کرد.
واقف بهروزی نماینده وزیر و مدیر کل امور اقتصادی 
و دارایی استان در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: 
اســتان آذربایجان‌شرقی به ســبب برخورداری از 
مزیت‌هــا و ظرفیت‌های ســرمایه‌گذاری به عنوان 
یکی از اســتان های صنعتی کشور و بهشت معدن 
کشــور شناخته می شود.بهروزی افزود: از ظرفیت 
های سرمایه گذاری استان می توان به موقعيت ويژه 
جغرافيايي به عنوان چهارراه ارتباطي ايران و اروپا، 
دارای مرز مشــترك بــا جمهوري‌هاي آذربايجان، 
نخجوان و ارمنستان و دسترسی به بازارهای بزرگ 
منطقه، مرکز کریدور حمل و نقل در شــمال‌غرب 
کشــور، یکی از استان‌های صنعتی کشور و بهشت 
معدن کشــور، وجود منطقه آزاد تجاری، صنعتی 
ارس، منطقه ویژه اقتصادی ســهلان، شــهرک‌ها 
و نواحــی صنعتــی متعدد در اســتان، جاذبه‌های 
گردشــگری و ... اشاره کرد.مدیر کل امور اقتصادی 

و دارایی استان خاطرنشان کرد: این ویژگی استان 
آذربایجان شــرقی را به عنوان نقطه ثقل و پیشران 
توســعه منطقه و اثرگذار بر اقتصاد کشــور تبدیل 

می کند.
نائب رئیس مرکز خدمات ســرمایه گذاری اســتان 
گفت: در راســتای هم‌افزایی، اثرگذاری و توســعه 

ســرمایه‌گذاری در اســتان اقداماتــی بــه منظور 
فراهم‌ســازی زیرســاخت‌های لازم برای توســعه 

اقتصادی انجام گرفته است.
وی برنامه‌محــوری و تکلیف محوری در انجام امور 
مربوطه و انســجام عملکردی و رفتاری و هم‌افزایی 
بین دستگاه‌ها و سازمان‌های اقتصادی و حرکت در 

جهت برنامه واحد را از جمله اقدامات انجام گرفته 
در راستای توسعه سرمایه گذاری در استان دانست 
و اظهار داشــت: فرماندهی واحد ســرمایه‌گذاری 
برای انجام امور ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، 
تلاش در جهت احیاء و اجرای طرح‌ها و پروژه‌های 
نیمه‌تمام دولتی اســتان، پایش شرکت‌های بزرگ 
فعال در اســتان و تلاش برای انتقال ســپرده‌های 
شرکت‌های موصوف به بانک‌های استان به منظور 
افزایش منابع بانکی، تعامل ویژه با بخش خصوصی 
به منظور بهره‌مندی از این ظرفیت در راستای اهداف 
توســعه‌ای و سرمایه‌گذاری استان، مشاركت فعال 
اقتصــادي در همكاري‌هــاي منطقه‌اي و خارجي 
جهت تبادل اطلاعات اقتصادی اســتان و ... صورت 
گرفته اســت.وی یادآور شــد: به منظور نظارت و 
راهبری طرح‌های ســرمایه‌گذاری و رســیدگی به 
امــور مربوط به ســرمایه‌گذاران، در پنج ماهه اول 
ســالجاری، 30 نشست با متقاضیان سرمایه‌گذاری 
و مراجعه‌کنندگان به مرکز خدمات سرمایه‌گذاری 
برگزار و راهنمایی‌های لازم در حوزه سرمایه‌گذاری 

خارجی به ایشان صورت گرفته است.

نماینده وزیر اقتصاد در آذربایجان شرقی مطرح کرد؛

آذربایجان شرقی قطب صنعت و بهشت معدنك شور

زاهدان-‌ غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رســانه : فســتیوال بین المللی 
مونســون توســط  ســازمان منطقه آزاد چابهار و  با مشارکت استانداری سیستان و 

بلوچستان برگزارمی شود.
آقای باور  باور‌رییس روابط عمومی امور بین الملل سازمان منطقه آزاد تجاری چابهار 
در گفتگو با خبرنگار ما از برگزاری فســتیوال بین المللی مونســون در چابهار خبر 
داد وگفت:فستیوال بین‌المللی مونسون ۲۰۲۴ با برنامه‌های متنوع و شاد فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری معرفی و عرضه توانمندی‌های گردشگری روستاییان، عشایر 
و اقوام از۲۴ لغایت ۲۹ شــهریورماه ۱۴۰۳درمحل دائمی نمایشــگاه‌های بین‌المللی 

منطقه آزاد چابهار برگزار می شود 

‌ فستیوال بین المللی مونسون 
در چابهار و  برگزارمی شود

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

علی رجبی با کد ملی ۴۶۰۰۰۸۷۴۵۳ فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
فاضل رضائی مهر)آسا ســابق( با کد ملی ۴۸۱۰۲۳۱۷۴۷ فرزند علی مراد خودرو 
تیبا رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۵۶و۲۸۵ ایران ۱۶ شماره شاسی شماره 

موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
ناصر سالارپور با کد ملی ۳۴۲۱۷۹۶۰۹۲ شماره شناسنامه ۲۱۷ فرزند عاشور در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
فاطمــه چراغی بــا کد ملــی ۳۵۰۰۹۹۹۵۳۰ فرزنــد محمود خــودرو پراید۱۱۱ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۲ شــماره پــلاک ۴۸ایران۸۶۴ج۸۹ شــماره شاســی
NAS۴۳۱۱۰۰D۵۷۵۳۴۴۱ شماره موتور۴۹۶۲۲۱۵به نام فرشته منصوری در 

تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

عباس یوسف وند با کد ملی ۱۱۰۰۴۰۸۰۵۳ فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت هوشمند خودرو ،

طاهره جمشیدی با کد ملی ۴۸۴۹۴۸۳۵۴۲ شماره شناسنامه ۶۲۳ فرزند مصطفی 
خودرو تیبا ۲ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۲ ب۱۷۲ ایران ۳۰ شماره 
شاسیNAS۸۲۱۱۰۰L۱۲۷۷۷۵۷ شماره موتورM۱۵۹۰۰۷۴۵۹به نام طاهره 

جمشیدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

رضا معتمدیان با کد ملی ۱۸۱۸۸۴۸۳۳۳ شــماره شناسنامه ۱۱۷۵ فرزند محمد 
خودرو ماکسیما رنگ سفید معمولی مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۶۸ ۵۶۹ ط ۷۶ شماره 
شاســی۰۰۲۸۰۷ شماره موتور۳۰۵۴۳۳۴۱B VQبه نام رضا معتمدیان در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
محســن قائدعلی با کد ملی ۰۰۷۵۶۴۳۳۶۷ شــماره شناســنامه ۲۰۰۸۸ فرزند 
امیرهوشــنگ خودرو پژو ۲۰۶ رنگ نقره ای_متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۸۸ 
ایران ۹۲۷ م ۲۶ شماره شاسی۱۰۸۴۷۱۳۹ شماره موتور۱۳۰۸۵۰۱۷۳۶۸به نام 
محسن قائدعلی در تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
راضیه نصرتی با کد ملی ۱۲۰۹۸۹۸۸۳۷ فرزند حمــزه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
زینب نادری بلداجــی با کد ملی ۶۲۹۹۵۱۳۱۰۱ فرزند غلامرضا خودرو شــاهین 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۱۲۸ق۵۵ ۸۱ ایران شــماره شاســی

NAS۱۱۱۱۰۰P۱۰۹۷۵۷۲ شــماره موتورM۱۵TC/۲۱۰۳۳۱۸به نام زینب 
نادری بلداجی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک

 کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ،

مرتضی افتخاری پور افتخاری پور با کد ملی ۶۴۴۰۰۶۶۵۲۸ شــماره شناســنامه 
۶۴۴۰۰۶۶۵۲۸ فرزند حسین خودرو پراید مدل ۱۳۲SE رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ 
شماره پلاک ۴۲ ایران۳۹۳و۲۳ شماره شاسیNAS۴۲۱۱۰۰E۱۲۱۵۹۳۶ شماره 
موتور۰۵۱۷۸۷۷۹بــه نام مرتضی افتخاری پور در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

عباس برادری با کد ملی ۰۳۲۳۹۶۹۰۵۴ شماره شناسنامه ۱۰۵۵۷ فرزند محمد در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

حمید ســعادت با کد ملی ۵۶۴۹۹۰۶۲۲۱ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

سلمان ابراهیمی با کد ملی ۴۰۳۲۲۲۰۸۸۳ فرزند احمد خودرو پراید رنگ سفید 
 S۱۴۱۲۲۸۳۲۵۲۷۸۲مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۲۵س۴۷۴ایران۱۸ شماره شاسی
شماره موتور۰۰۷۱۸۵۷۰به نام سلمان ابراهیمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

علیرضا محمدی با کد ملــی ۰۵۲۱۳۰۱۴۹۱ فرزند بهرام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
علی اصغر ابریشمی زادهد با کد ملی ۰۰۴۳۹۸۰۳۸۴ شماره شناسنامه ۱۹۳ فرزند 

مهدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
علی اکبر بهروزدیزجیکان با کد ملی ۱۵۸۰۱۷۰۹۷۸ شماره شناسنامه ۱۹۸۰۴ فرزند 
عباس خودرو پژو۴۰۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۱۱ایران۱۷۲ل۹۹ 
شماره شاسیNAAMOICA۴CR۵۸۱۷۰۷ شماره موتور۱۲۴K۰۰۵۵۸۵۱به 
نام علی اکبر بهروزدیزجیکان در تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه, برگ سبز خودرو ،
ناهید ابهری با کد ملی ۰۰۵۹۶۶۱۷۵۵ شــماره شناسنامه ۲۷۲۰۶ فرزند حسین 
خودرو پژو رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۸۸ایران۷۶۷ه۹۲ شماره شاسی
NAAP۴۱FE۸LJ۰۷۳۷۷۹ شــماره موتورLJ۰۷۳۷۷۹به نام ناهید ابهری در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مجید سالاری با کد ملی ۳۴۲۲۰۸۱۰۸۹ شماره شناسنامه ۴۵۲۶ فرزند ابراهیم در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

محمد سلیمی خواه با کد ملی ۵۵۶۹۹۳۸۳۶۲ شماره شناسنامه ۳۹ فرزند اصحابعلی 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۷۸ایرن۱۵۵ب۵۳۰ شماره شاسی
s۱۴۱۲۲۸۴۶۹۷۲۳۶ شماره موتور۰۱۳۵۷۱۸۵به نام محمد سلیمی خواه در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی کارمند بانک 
صادرات ،

اسدالله حامدی با کد ملی ۲۲۴۹۴۳۰۱۲۸ شماره شناسنامه ۶۱ فرزند خلیل در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

باقر پورعلــی با کد ملی ۱۶۰۰۷۷۶۳۸۸ شــماره شناســنامه ۲۲۵۲ فرزند علی 
حســین خودرو پیکان وانــت ســفید ۱۳۸۶ ۶۱ب۶۵۹ایــران۷۸ ۳۱۶۰۴۱۳۲ 
۱۱۴۸۵۰۲۰۰۷۳ باقرپورعلــی در تاریخ ۱۳۹۳/۱۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

علی فاضل با کد ملــی ۴۴۲۰۸۹۵۹۹۳ فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

منصور علی ابادی با کد ملی ۰۹۴۵۱۰۷۷۲۲ شماره شناسنامه ۷۷۰۸ فرزند عبدالله 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،
مریــم کاظــم رجبیان با کــد ملــی ۰۰۵۱۳۸۴۳۱۰ فرزند عباس علــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سعید نصرتی با کد ملی ۰۵۵۸۲۶۳۲۱۶ شماره شناسنامه ۲۱۸۰ فرزند مراد 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

محمدرضا پرســتار تازه کند با کد ملی ۱۴۵۱۴۲۱۶۶۴ شــماره شناســنامه 
۱۴۵۱۴۲۱۶۶۴ فرزند حافظ خودرو پراید صبا رنگ خاکســتری مدل ۱۳۸۶ 
شــماره پلاک ۶۲ب۱۷۴ایران ۹۱ شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, کارت پایان خدمت, برگ سبز 
خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مهران قلیپور با کد ملی ۰۴۳۹۱۳۸۸۱۷ شماره شناسنامه ۱۳۳۴ فرزند محمد 
خودرو نیســان رنگ آبی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ایران۷۸ ۶۱۱ص۵۵ شماره 
شاســیNAzpL۱۴۰TBN۳۷۰۹۲۲ شــماره موتور۵۶۴۴۹۴به نام مهران 

قلیپور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی 

اینجانب حسن دشت پور فرزند ابوالفتح به شماره ملی ۳۴۹۰۰۰۹۱۲۶ در مقطع 
کاردانی رشته مکانیک خودرو صادره از واحد دانشگاهی شیراز مرکز خرامه به 
شماره ۲۷۶۶ و تاریخ ۲۶/۰۱/۹۷ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد 
اصل مدرک را به دانشگاه شیراز مرکز خرامه به نشانی خرامه بلوار خاتم الانبیاء 

روبروی باشگاه فرهنگیان تحویل دهد.

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي 

فاقد سند رسمي”
برابر راي شماره140360318603009562 مورخ 1403/05/25 هیات موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملك ناحیه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض آقای ولی الله نظری کنگاوری فرزند 
آقاجان به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به 
مساحت 420/34 مترمربع پلاك فرعي44282  مفروز و مجزي شده از پلاك 347 باقیمانده 
از اصلي77 واقع در قریه شالکو بخش4رشت خریداري مع الواسطه از مالك رسمي آقای 
احمدعلی راد محمدعلیزاده محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهي به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/25 ونوبت دوم:1403/07/11

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2
علی غلامعلی زاده رودکلی

رییس جهاد کشاورزی استان : 

غربی  آذربایجان  در  گندم   خرید 
۷۰۰ هزار تن رسید به مرز 

ارومیه-خبرنگارعصررسانه : رییس جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: بیش از ۶۶۹ هزار تنُ گندم 
از کشاورزان استان خریداری شد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه امسال ۶۶۹ هزار و ۴۷۴ 
تنُ گندم مازاد بر مصرف از کشاورزان استان خریداری شده است و این روند همچنان ادامه دارد افزود: تاکنون 
از مجموع مطالبه گندم کاران ۶۵ درصد از بهای گندم خریداری شده و در مجموع ۷۷ هزار و ۱۹ میلیارد و 
۸۶ میلیون ریال به زارعان پرداخت شده است.خسرو شهبازی با اشاره به اینکه آذربایجان غربی از قطب‌های 
تولید گندم در کشور است افزود: ۱۰۵ هزار هکتار وسعت اراضی آبی و ۳۰۳ هزار هکتار وسعت اراضی دیم 
استان است. وی اضافه کرد: عملکرد زارعان استان در واحد سطح جزء بالاترین عملکرد‌ها در کشور بوده و 
از کشاورزان جای تشکر است.رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی اظهار کرد: هم اکنون خرید 
گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در ۷۲ مرکز خرید در مناطق مختلف استان در حال انجام است.شهبازی ادامه 
داد: یک هزار و ۶۰۰ کمباین بومی و مهاجر از آغاز برداشت در سطح مزارع استان در برداشت روزانه محصول 
مزارع گندم آبی و دیم اســتان یاریگر کشــاورزان بودند.وی گفت: ســال زراعی گذشته بیش از ۶۸۴ هزار تن 

گندم از کشاورزان استان خریداری شد و امسال پیش بینی می‌شود این مقدار به بیش از این مقدار برسد.

در چهار ماهه نخست  سال ۱۴۰۳ انجام شد؛  

 صادرات ۶۳۷ میلیون دلار کالا
 از  گمرکات آذربایجان شرقی 

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررسانه : صادق نامدار ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی 
گفت: ۱ میلیون و ۳۱۷ هزار تن کالا به ارزش ۶۳۷ میلیون ۴۹۷ هزار دلار در چهار ماهه نخســت 
امسال، از طریق گمرکات تبریز، سهلان، جلفا، نوردوز، بناب و مراغه به خارج از کشور صادر شده است.

 صــادق نامــدار اظهار داشــت: این میزان کالا های صادراتــی از نظر ارزش ۳۷درصد و از نظر وزن به 
میزان ۵۱ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: عمده اقلام صادرات قطعی گمرکات اســتان در این مدت چدن آهن و فولاد، محصولات 
پتروشــیمی و مصنوعات پلاســتیکی، ســوخت های معدنی و روغن های معدنی، میوه‌های خوراکی 
پوســت مرکبات یا خربزه و مس و مصنوعات از مس بوده که عمده این اقلام به کشــورهای ترکیه، 

ارمنستان، عراق، گرجستان و آذربایجان صادر شده است.
 ناظر گمرکات استان آذربایجان شرقی و مدیر کل گمرک تبریز به عملکرد واردات قطعی کالا اشاره 
کرد و گفت: در چهار ماهه نخســت امســال  ۱۸۰ هزار  تن کالا به ارزش ۵۵۸ میلیون و ۲۵۳ هزار 
دلار کالا از طریق گمرکات تبریز، ســهلان، جلفا و نوردوز وارد کشــور شــده است که به لحاظ ارزش 

۲۱ درصد افزایش و از نظر وزن ۲۹ درصد افزایش داشته است.



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .
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اجتماعی

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 مدیرعامل ســازمان انتقال خون ایران گفت: 
در ۲ سال اخیر اهدای خون ۲۰ درصد افزایش 
یافته و اکنون ذخیره خون بیش از هشت روز 
اســت و می توانیم به طور ۱۰۰ درصد نیاز همه 

مراکز درمانی را تامین می‌کنیم.
مصطفی جمالی   در مراســم پنجاهمین سالروز 
تاســیس ســازمان انتقال خون ایران که در مرکز 
همایش‌های صدا و ســیما برگزار شد، با اشاره به 
اهــدای ۱۰۰ درصدی داوطلبانه اهدای خون در 
کشــور، افزود: بر اســاس چشم انداز بیست ساله 
ســازمان انتقال خون ایران کشور برتر در منطقه 
معرفی شــده اســت .وی اظهار داشت: کارمندان 
انتقال خون به عنوان ســربازان گمنام بوده‌اند که 
در عرصه اهدای خون‌، بدون چشمداشت فعالیت 
می‌کنند.جمالی با اشــاره به ارتقای شبکه خون 
رســانی کشــور تاکید کرد: اگر خون رســانی در 
حوادث ترافیکی بر ســر بالین بیمار انجام شــود، 
می‌توانــد جان بســیاری از مصدومان این حادثه 
را نجات داد.مدیرعامل سازمان انتقال خون ادامه 
داد: اکنــون میزان آلودگی فرآورده‌های خونی به 

صفر رسیده است و غربالگری آنتی بادی نیز داریم 
که جان بسیاری از نوزادان نیز نجات داده می‌شود.

وی با اشاره اینکه در کشورهای دیگر اهدای خون 
پولی است، اظهار داشت: افزایش پلاسمای ارسالی 

از ۱۸۰ هزار لیتر به ۳۵۰ هزار لیتر تا پایان سالجاری 
، افزایش کیسه فیلتردار ، ایجاد واحد انتقال خون 
پیش بیمارستانی و ناوگروه نیروی دریایی ارتش، 
ایجاد ذخیره اســتراتژیک کیت و کیسه خون به 

مدت ۶ ماه از اقدامات این ســازمان است.جمالی 
افزود: این سازمان کار خود را با اهدای داوطلبانه 
مردم انجام می‌دهد و ۸۰ درصد بودجه مورد نیاز 
نیز تامین شــده اســت‌.وی به راه اندازی نرم افزار 
بیمارستانی خون اشاره کرد و گفت: ایجاد معاونت 
اجتماعی سازمان انتقال خون برای اولین بار ایجاد 
شده و قرار است انتقال خون مردمی شود.جمالی 
از آماده سازی تدوین برنامه راهبردی انتقال خون 
خبر داد و تصریح کرد: واحد رســیدگی سریع به 
شــکایات اهداکنندگان در کشور،ژن درمانی ، با 
افزایش تولید علم و توسعه مراکز استاندارد اهدای 
خون از دیگر اقدامات انجام شده است.پیرحسین 
کولیونــد رئیــس جمعیت هلال احمر نیز در این 
مراسم گفت: سه میلیون داوطلب جمعیت هلال 
احمر در کشــور داریم که در بحث اهدای خون 
نیز فعال هســتند.وی با اشــاره به اهمیت اهدای 
خون داوطلبانه ، اظهار داشت: تامین نیاز ضروری 
بیماران به خون می تواند از مرگ و میر ســالانه 
بکاهد و این جمعیت همکاری خوبی با ســازمان 

انتقال خون ایران دارد.

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران خبر داد:    خبر

افزایش ۲۰ درصدی اهدای خون در کشور

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: رویداد »الف‌تا« نشان داد 
که تعلیم، تربیت، مهارت و پژوهش قابل جمع است و نقش تربیت و 
معنویت در رشد علمی دانش آموزان و همچنین حضور والدین در 

ارتقای علمی از دیگر ویژگی‌های این جشنواره است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه 
در اختتامیــه دومین رویــداد بین المللی »الف‎تا«، اظهار کرد: وزیر 
جدید آموزش و پرورش سابقه درخشانی در این حوزه دارد و آماده‌‎ایم 
که به او در اجرای برنامه‌‎ها یاری برســانیم.وی با بیان اینکه رویداد 
»الف‎تا« بر اســاس ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش بنا شده 
اســت، گفت: امیدواریم در ســال آینده جشنواره بزرگتری را شاهد 
باشــیم. دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: چند ویژگی را 

در این رویداد دیدم که جای تقدیر دارد. این رویداد جریان‌‎ســاز و 
قله‌‎ساز قهرمانان خواهد بود چراکه کارهای بزرگی از سوی بانوان و 

آقایان صورت گرفته است.
خســروپناه با بیان اینکه این رویداد جریان‌ســازی و گفتمان‌ســازی 
می‌کند، گفت: باید از صدا و سیما و شبکه آموزش تشکر کنم که زمینه 
نشان دادن ابعاد مختلف این رویداد را فراهم کردند. این رویداد نشان 
داد مشکل اصلی ما بی‌پولی نیست. هر چند هر میزان برای آموزش و 
پرورش هزینه کنیم، سرمایه است. برخی به اشتباه می‌گویند مصرف 
بودجه وزارت آموزش و پرورش بالاســت در حالی که وزارت آموزش 
و پرورش به کمک معلّمان برای کشــور ســرمایه تولید می‌کند و آن 
تربیت نیروی انسانی است. بنابراین هر چه در آموزش و هزینه کنیم 

رشد و توسعه را به ارمغان می‌آورد.دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با تأکید بر اینکه مشکل اصلی بی‌پولی نیست بلکه بی‌تدبیری است، 
اضافه کرد: یک مدرســه با تدبیر می‌تواند کارهای خاص انجام دهد. 
برخی از اولیای مدرسه با مدرسه همراهی دارند. در جریان بازدید از 
نمایشگاه این رویداد؛ یکی از بانوان طرح عفاف آنقدر زیبا پیاده‌سازی 
کرده بود که باید از ایشــان تشــکر کنیم، آنچه عفاف و حجاب را حل 
می‌کند پروژه حکمت‌بنیان است.خســروپناه گفت: همچنین در این 
رویداد طرح‌هایی را ارائه دادند که مفاهیم انتزاعی را به مفاهیم انضمامی 
تبدیل کرده بود؛ طرح‌هایی که ریاضی انتزاعی را انضمامی به دانش 
آموزان ارائه می‌کند. طراحی بازی‌های جدید که آموزش نیز در بردارد؛ 

این‌ها دستاوردهای بزرگی هستند.

آموزش و پرورش به کمک معلمان برای کشور سرمایه تولید می‌کند

 اجرای طرح پویش »همه حاضر« 
ویژه دانش‌آموزان تحت پوشش بهزیستی

 رئیس مرکز مشــارکت‌های مردمی و توســعه ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی 
ســازمان بهزیســتی کشــور از آغاز به کار پویش »همه حاضر« با هدف تأمین 

لوازم‌التحریر دانش‌آموزان سازمان بهزیستی کشور خبر داد.
 سید محمدجواد حسینی اظهارداشت: پویش »همه حاضر« از تاریخ ۲۱ شهریور 
لغایت ۱۵ مهرماه با هدف تأمین لوازم التحریر دانش آموزان تحت پوشش آغاز 
بکار کرده است .وی گفت: ما در این پویش به دنبال تأمین مایحتاج دانش آموزان 
جامعه هدف تحت پوشش سازمان همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید هستیم 
و تمام تلاش خود را برای حضور حداکثری این عزیزان در مدارس انجام خواهیم 
داد.حسینی ادامه داد: یکی از اهداف سازمان بهزیستی حمایت از دانش آموزان 
تحت پوشش و تهیه ملزومات مورد نیاز دانش آموزان است و این سازمان همچون 
سال های گذشته آمادگی خود را برای دریافت کمک‌های مردمی هموطنان و 
رساندن آن به دست نیازمند واقعی اعلام می‌دارد.رئیس مرکز مشارکتهای مردمی 
و توسعه ظرفیتهای اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی کشور در زمینه شیوه 
مشــارکت مردم در این پویش نیز گفت: مردم شــریف کشــورمان می توانند با 
شــماره گیری کد دســتوری #۱۲۳* و شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۰۷۰۷۰۷۵ 
به نام هدایای خاص مشارکت‌های مردمی نزد بانک مرکزی و یا از طریق درگاه 

اینترنتی mosharekat.behzisti.ir دراین پویش شرکت کنند.

رئیس مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش:

سهم سوابق تحصیلی در کنکور سال آینده 
به ۶۰ درصد می‌رسد

 رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفت: سهم 
سوابق تحصیلی در کنکور سال ۱۴۰۳ حدود ۵۰ درصد بود اما در سال آینده 

یعنی ۱۴۰۴ به ۶۰ درصد افزایش می‌یابد.
 محســن زارعی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آموزش و پرورش به تازگی 
پیشــنهادی را در شــورای ســنجش و پذیرش دانشجو مطرح کرد و بر این 
اســاس مصوب شــد که از سهم ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی کنکور ۱۴۰۴، 
۲۰ درصــد بــرای پایه یازدهم و ۴۰ درصد برای پایه دوازدهم در نظر گرفته 
شود.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش ادامه 
داد: در کنکور ســال ۱۴۰۵ نیز ســهم ســوابق تحصیلی ۶۰ درصد اما از سه 
سال دوره متوسطه دوم است که سهم پایه دهم ۱۰ درصد، پایه یازدهم ۲۰ 
درصد و پایه دوازدهم ۳۰ درصد خواهد بود.زارعی یادآور شد: امتحانات نوبت 
تابستان برای پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم داخلی بوده و نهایی نیست، 
در مناطق مرزی و حاشــیه‌ای بیشــترین مشکل و کمترین معدل را داریم و 
البته این مناطق از لحاظ اقتصادی هم دارای مشــکل هســتند بنابراین باید 

پاسخگوی وضعیت آموزش در این مناطق باشیم.

 با یکی از متخصصان و مدیران توانمند استان 
تهران گفت وگویی ویژه داشتیم. توجه شما را 
مدیریت  روستایی،  مهیار  با دکتر  مصاحبه  به 

آموزشگاه زبان ایران اروپا جلب می کنیم:
* چند پرسنل دارید؟

در حال حاضر مجموعه ما دارای ۹۷۰ پرسنل است.
* چالش های حوزه کاری شما چیست؟

صنعت آموزش در کشور ما مهجور مانده است؛  باید به 
این صنعت توجه شود تا پیشرفت کند. ما در بخش آموزش 
نیروی متخصص کم داریم و متاسفانه افرادی با آموزش کم 
و سطحی شروع به کار می کنند. متاسفانه نیروی متخصص 
و نخبه در بخش زبان انگلیسی بسیار کم است و بازار کار 
نیز کم است. باید فرهنگ سازی شود. در حال حاضر یک 
مدرس خوب باید به اندازه یک پزشک، حقوق داشته باشد. 
درحال حاضر متقاضی برای آموزش زبان زیاد است ولی 
مدرس خوب کم داریم. باید برای مدرسانی که در حال 
حاضر کار می کنند سختگیری و نظارت بیشتر و قوی تری 
انجام شود تا از افراد متخصص استفاده شود. به این ترتیب 
مدرس هم تخصص خود را بالا می برد و موسسات موظف 
می شوند که هر مدرسی را استخدام نکنند. همچنین باید 
نظارت دقیق و علمی بر فعالیت موسسات صورت بگیرد. 
مشکل دیگر ما نظارت بر موسسات بدون مجوز است. 
زبان، مجوز  برای آموزش  در حال حاضر سه وزارتخانه 
می دهند؛ اولی آموزش و پرورش است که برای افراد زیر 

۱۸ سال مجوز می دهد. 
مورد بعدی وزرات علوم است که بر آموزش بالای ۱۸ 
سال نظارت دارد و مورد سوم  وزارت فرهنگ و ارشاد 
و  فعالیت  گردشگری  موسسات  بر  که  است  اسلامی 
دارد.  تداخل کاری هم وجود  متاسفانه  نظارت می کند. 
بازار زبان بسیار گسترده است و هرکس می تواند کسب 
درآمد کند.  گاهی دانشجویان با یک مشاوره غلط دیدشان 
نسبت به آموزش زبان تغییر می کند. موسسات زبان چون 

با وزارتخانه های مختلفی کار می کنند، اتحادیه ندارند. 
اتحادیه کمک زیادی به انسجام کار و موسسات انجام 
دهد تا همگی در یک راستا حرکت کنند و کیفیت خود 
را بالا ببرند. در حال حاضر اگر موسسات باهم منسجم 
شوند و زیر نظر یک اتحادیه کار کنند، کمک شایانی به 

پیشرفت زبان انگلیسی می کند.
* در حال حاضر موسسات غیرقانونی هم وجود 

دارد؟
بله؛  موسسات زیادی هستند که بدون تابلو کار می کنند و 
باوجود شبکه های اجتماعی فعالیت شان بیشتر شده است و 

باعث مشکلات عدیده ای برای دانشجویان شده اند.
* چه پیشنهادی برای حل این مشکلات دارید؟

یکی از مواردی که دغدغه کشور است، بخش اشتغال 
است و این که جوانان ما بعد از دانشگاه بتوانند وارد بازار 
کار شوند. باید امکان این باشد که بازار کار با دانشگاه 
هماهنگ  شود. بازار آموزش زبان انگلیسی در کشور ما بسیار 
تشنه است. آموزش انگلیسی باعث ارزآوری می شود زیرا 
بسیاری از کشورها خواهان مدرس زبان هستند.اگر برای 
بازار کار، دانشگاه با ما هماهنگ سازی کند، وقت دانشجو 
هدر نمی رود و کمبود نیروی انسانی حل می شود. اگر این 

مساله در وزارتخانه بررسی و یک اتحادیه به ما داده شود، 
در انسجام کار خیلی کمک می کند. البته آموزش و پرورش 
کار خوبی انجام می دهد و بر فعالیت موسسات نظارت انجام 
دارد و باعث کیفیت علمی موسسات می شود. باید بازرسی 
از موسسات بسیار دقیق و علمی باشد؛ وقتی نظارت باشد، 

استانداردها رعایت می شود.

* اگر شما مدیر تصمیم گیر بودید چه راهکاری 
ارائه می دادید؟

کار  دولتی  ارگان  برای ۱۰۰  ما  در حال حاضر موسسه 
می کند و با اینکه در تحریم هستیم ولی بحث آموزش زبان 
انگلیسی مطرح است. متاسفانه در حال حاضر بحث ضعف 
برای  باید کاملا شفاف سازی  زبان بسیار مشهود است. 
آموزش زبان وجود داشته باشد. ما در صنعت خیلی کمبود 
نیروی متخصص داریم. باید یک تناسب سازی بین آموزش 
و نیروی کار صورت بگیرد و اگر من مسئول بودم، در این 

راستا تلاش می کردم.
* نقش رسانه را در این حوزه چگونه می بینید؟

نقش رسانه در آگاهی و جهت دهی برای انتخاب درست 
مهم است. نقش شبکه های آموزشی بسیار پررنگ شده 
است و یار کمکی آموزش است. شبکه های خانگی نیز 
نقش  کنند، چون  ما کمک  تابه  می کنند  مذاکره  ما  با 
آگاه سازی  دارند و یار کمکی در بخش آموزش هستند. 
دانش آموز، بخشی از هفته با ما است و این رسانه است 
رسانه،  اول  باشد. رسالت  یادگیری می تواند  که مکمل 
آگاه سازی است که باید به درستی انجام شود. آگاه سازی 
رسانه باعث ترغیب زبان آموزی و دانش می شود . در زمان 
کرونا نقش رسانه در یادگیری آموزش آنلاین پررنگ شده 

بود.
* در پایان، سخنی دارید بفرمایید؟

یادگیری زبان در کل دنیا جزو جدا نشدنی زندگی است و 
در حال حاضر الزاما باید دید ما درست شود. تبلیغات اشتباه 
باعث سردرگمی می شود. باید اگاه سازی آموزش انجام شود 
تا صنعت آموزش ارتقا یابد. آموزش هم به ویژه زبان، نیاز به 

زمان دارد تا بتوان خوب فرا گرفت.

دکتر مهیار روستایی، مدیریت آموزشگاه زبان ایران اروپا:

زمینه همکاری و هماهنگی زمینه همکاری و هماهنگی دانشگاه دانشگاه 
و بازارکار باید فراهم گرددو بازارکار باید فراهم گردد


